PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: ALBI COMPANY SH.P.K; Mirusha Company Sh.p.k, me adresé:
Sylejman Vokshi pn, -, RAHOVEC, Kosové, me lider: ALBI COMPANY SH.P.K, me nr. t& biznesit:
810583626 dhe nr.fiskal: 600056875, t& cilin ¢ pérfagéson drejtori: Qazim Bytyqi (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshts:

Rigjenerimi i rrugés Mehmet Kacurri (Rruga Model) - Prishtiné

me numér identifikues: 616-19-215-5-2-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté& ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rigjenerimi i rrugés Mehmet Kacurri (Rruga Model) - Prishting

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 276529,00 €. [Dyqind e shtatédhjeté e gjashtémijé e peséqind e njézet e
nénté] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat&s. Ai duhet t& jet& i prer& dhe t& mos i n&nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata p&rb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(©) Hferta financi ! ia);

® rb: )
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3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qg kang t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me post&, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar n& Kushtet e Vecanta t& Kontratss.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit
t¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér & siguruar pranimin
& komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jet& n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndon;j
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till§ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén ; né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me
referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t cilat jané objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon g€ t& kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura
1é tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e kontratés, icili (t&
cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1€ kryejé pungt sipas marréveshjes dhe i cili do &€ marré shumén sipas marréveshjes
me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” 8shté njeriu i caktuar n& kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili 8shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t€ gjitha hollésit€ duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qg i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera g& nevojiten
pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojnd cili &shté ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang & mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q& do t€ béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit per ¢ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk €shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmeéris¢ q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen & ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
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njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité
pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund € siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (€ tij ose punétoréve t& tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t€ periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qg, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérvec nése &shié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¢ i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t*i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g jané t8 nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit & detyrave t& pércaktuara n¢ kéto Kushte t& pérgj ithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t€ mirg, dhe dubet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket8 t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&€ Republikés se Kosoveés t& cilat mund 1€ ndikojné te Kontraktuesi gjai¢ realizimit t&
obligimeve 18 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t&
Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t6 dispozitave t¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ b&jé € gjitha pérpjekjet e nevojshme
pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke perfshiré lejen e punés dhe lgjet e
géndrimit, pér personelin, shérbimet e (€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e
géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.



8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe
do 18 sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré & tij gjithashtu ¢’ respektojné dhe & veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikoj€ ose shpalosg asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pglqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord n& programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q& t& gjitha punét g ai/ajo do t& bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t¢ punimeve do 1€
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afi€sisé
dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale & punonjésve g€ jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1§ llojeve t& ndryshme, vinga, kamjoné 1€ llojeve t&
ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té
personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan¢ né thelb t& barabarta ose mé t& miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit
koniraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas [8shimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do t& jeté né formén e dhéné né€ pjesén IV & kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziqet e 1éndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit ¢ punimeve deri né fund & periudhés garantuese i€ defekteve né
shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rreziqeve %€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontraigs duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj¢ sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo m& pak se njé vit.



11.5 Ne qofi€ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit € ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe t’ia kthej& prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj
Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar n& KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do i€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& ris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t€ rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte p&r ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér &
marré hapat e nevojshém, n€ interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar g&
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g& me arsye
mund t&€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masg te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t&€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me ggllim
t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai
synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do &
jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér t&€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak & ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né€ qofté€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s€ fillimit dhe né fund t& periudhés
sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet

ose mosveprimet € Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT



Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontrakiuesi do t& filloj pungt brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje € periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& bEje kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka 1& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna
gjithépérfshirése ashtu & t¢ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kétg
zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i &éshté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur ng KVK pér ¢do dité qé Data
e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve & likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do € mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Iojin e punétoréve t& punésuar
né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat
€ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t&
pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé& lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose i& marr njé kopje & shénimeve t cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés
né& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithe
periudhés s realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund t€ refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundgsia t'i riparojé dhe 1'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por k&to materiale dhe
artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur n€ KVK, i cili do & jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& pun&ve e deri n& skadimin e periudhés garantuese
& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentst dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge t€ vazhdojé me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&
mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé t& paragesé ndonjé arsye p&r vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet& ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né m&nyré g& t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetdr, si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet
e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné
qé kéto teste t&€ pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin
e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve
pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e
t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé¢ do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo 1&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t&€ ndikojné me vone né kualitetin
€ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT



Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do € rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet (& ishte b&rg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, € rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do &
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

244 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet
t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet
pEr sasin€ e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p&r monitorim dhe kontroll i€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave
Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen
€ Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njé formé & pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet ng fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma
e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme

posagcérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim
t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&

pérqindjeve t&€ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t&€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo shume ne
asnj¢ rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare t& referuar né€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.
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28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén q&
duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasis€ s& punés né Paramasé dhe Parallogari q& &shté
pérfunduar; ose
b. NE rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do 1€ pérbéj vierén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dit& pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé birs
né pérputhje me koniratén, s& bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe i€ gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
t€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén
e llogarisé p&rfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogariss pérfundimtare, si njé
njohje e vierés s ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar
t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Iejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(©) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé& t’i zbuloj& ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e cila mande;j
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesg apo shpenzime

shtes¢ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

® Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryetjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jang pér shkak té&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme
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31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me gé&llim t& pranimit t& p&rkohshém ose final do & b&het né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej &
paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, p&mdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t¢ duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe te
jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i 1&shoj€ kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo ésht& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda
nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&
b&jé ndonj& ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€ cilat mund t& shfagen
apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté bérg
pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé &€ punimeve e cila &sht¢ ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& p&rmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancit€ q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t&€ arrihet menjéheré ose, pasi shté arritur, nuk &shté n& gjendje g& t& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t&€ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet % informojé sa mé shpejt q& t& jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t&€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dit&. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé ng
datén € pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhé&s s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s¢ fundit, dhe
atgheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jet& i k&naqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do &
léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jan& kérkuar sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar né ményré t& tillé & t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para 1&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur
t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t£ tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén n&se nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& € drejt€ pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave 1€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né két& nen do t& zbatohen duke u
Zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar 16 ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara p&r mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikat&s s&
Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pé&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1& cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund
& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit
do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje t& kontratés.
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37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t&
kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q&
€sht¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jg vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi & largohet
nga zona e punés dhe fa léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né€ momentin € marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Neé qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet ng ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shts e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s& p&rmbushjes
S€ tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,

akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjete 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t’i vler&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qoft& se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
qé& jan€ marré para datés s& 18shimit t&€ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t&€ punéve t& pakryera, si¢ &sht& cekur né
KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit € Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do t& 1&shoj njé certifikatg pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme
t& heqjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pé&r Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né€ avans t€ marra deri né& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qofté se pamundésohet pgrmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kétg. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé& shpejt q& €shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1& tij dhe

pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ti b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t&€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojn& njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila
palé do t& ket€ t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykataapo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé& jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshém céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkaté&se né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% i vlere

ekzekutimit pérgjithshme té kontratén me vleré: 27,65

(Njézet e shtatémijé e gjashtéqind e pesedh]ete e y
euro dhe néntédhjeté cent) me vliefshméri prej 270

dite.
Pergieaicsia  dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:
SigSJringg : (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
Kontraktuesit me punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo

impiantin gjaté periudhés mbi & cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e {illé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né cdo aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé& bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé& shumé e cila &éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre,;

(c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale ésht& 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

0] e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000
euro pér cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

(i) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér
cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar
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Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 dit¢ kalendarike nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar ésht¢ 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

171

Data e fillimit do t& jet¢ e pércaktuar né planin e
menaxhimit qé e harton menaxheri i kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 240 dite
kalendarike.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve {€ likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regijistri i punés

201

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

221

Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktchet pas
nénshkrimit te kontratés

Pagesa

24

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontraktuar né situacione né viera minimale nga 50,000.00
€ pér punét e kryera dhe te konstatuara nga
menaxheri i kontratés.

Parapagimi

261

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbaijtja e Parasé

271

Shuma e parave & mbajtura éshté: 10% 1 vlerés se
kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve né periudhé prej 3 vitesh

Shkaqget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 15 dité
kalendarike pas né&nshkrimit té kontratés.
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Pérgjegjésia  mbi | 34.5 . e o

Defektet Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite

Pagesa pas Pérqindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané

shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé

mosmarréveshjeve se Drejtésisé

zgiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&

m%smja rréveshieve lindin gjaté ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk éshté e

Jeve mundur & zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet
me proceduré Givkatén Th 1 Prishting né paiti liaiin né
giygésore jykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosové.
ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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” . 1. Punét pérgaditore
Punét pérgaditore pér fillimin e punés

1.1.

Pog | Pérshkrimii pozicionit Nidsia Sasia Cmimi Gjithsej
Rrethimi i vendpunishtes né fillim t& projektit. Vendosja e sinjalistikés s& nevojshme lidhur me

1.1.1. isiguring n& vendpunishte dhe tabelés sé& projektit me informatat e nevojshme. Pas pérfundimit m? 585 2 1,170.00
& punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& behet pastrimi i hapésirave.
Furnizimi dhe montimi i materialit p&r shénimin e objektit. Pérgaditja e punishtes dhe pastrimi i 4

1.1.2. terenit pas pérfundimit t& punimeve m 586 1 586.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i WC-ce montazhé. Hapja e gropés dhe mbushja e saj pas .

1.1.3. pérfundimit & punimeve. copé 1 100 100.00
Furnizimi, transportimi dhe montimi i orématésit elekirik s& bashky me siguresat pérkatése dhe

114 Lyeia ne rrjeten mé 8 afért t tensionit & Ulet, copé ! 200 200.00
Furmizimi, transportimi dhe montimi i ujgmatésit s& bashku me pjesét tiera pérkatse duke u .

1.1.5. kyeur né rrjetén mé t& afért 18 ujesjellasit t& gytetit. cope ! 200 200.00

SUB TOTAL 2.256.00

1.2.  Punét e demolimit

Pos - 1Pérshkrimi i pozicionit Nigsia Sasia Cmimi Gjithsef
Heqja e kubézave té betonit nga rruga dhe Hapésira 09a. Te giitha mbeturinat ngarkohen dhe "

1.2.1. transportohen ne deponine e percaktuar nga Komuna m 878 3 2,634.00
Largimi i rrjetit ekzistues elektrik. Ne kete pozicion perfshihen kabllot elekirike, shtyllat dhe

1.2.2. |bazamentet e shtyllave aty ku ekzistojne. Te gjitha mbeturinat ngarkohen dhe transportohen ne| Paushall Paushall 200 200.00
deponine e percaktuar nga Komuna. (Referohu Paramasés sé Elektrikés)
Trajtimi i rrjetit ekzistues t& ujgsjeliésit dhe kanalizimit. Ne kete pozicion perfshihet germimi i
dheut deri ne nivel te gypave dhe z&vendésimi i gypave ekzistues me gypa & njgjté me ata

123 ekzistues. Te gjitha mbeturinat ngarkohen dhe transportohen ne deponine e percaktuar nga Paushal Paushal 150 150.00
Komuna. (Referohu Paramases se Kanalizimit dhe Ujesiellesit)

1924 Demolimi i kroit n& pjesén e poshtme & rrugés. Né kété pozicion pérfshihet edhe trajtimi i gypit Paushall 200.00

furnizues nga ujésjeliési. (Referohu Paramases se Kanalizimit dhe Ujesjeliesit)




Demolimi i murit te Hapésira "b". Te gjitha mbeturinat transportohen ne deponine e percaktuar

2
1.2.5. nga Komuna | m 35 15 525.00
126 MmmSB_ I Hapésires "B". Te gjitha mbeturinat transportohien ne deponine e percaktuar nga m? 292 5 644.00
omuna
127 Demolimi i rrénojave né Hapésirén "C". Pastrimi i Hapésirés ¢. Te gjitha mbeturinat ngarkohen m? 59 3 177.00
" |dhe transportohen ne deponine e percaktuar nga Komuna ’
1.2.8. |Largimivazove ekzistuese pérgjaté gjithe gjatésisé sé rrugés copé 9 10 90.00
SUB TOTAL 4.620.00
: 2. Punét e instalimeve
2.1. Instalimi i uiésjellésit dhe kanalizimit
Pos: “{Pérshkrimi | pozicionit e g o S : Njésia Sasgia Cmimi: Gjithse]
Furnizimi me material, transporti dhe instalimi i rrietit t& ujésjellésit dhe kanalizimit me t& gjiitha . _
. 2.11. specifikat. (Referoju Paramasé&s sé Kanalizimit dhe Ujésjellésit) Paushall Paushal 200 200.00
2.2. _Instalimi i rretit té elektrikés
Pos 1Pérshkrimi i pozicionit , Njésia Sasia Cmimi Giithsej
Furnizimi me material, transporti dhe instalimi i rrjetit t& elektrikés me t& gjitha specifikat
2.2.1. (Referoju Paramasés sé Elekirikes) Paushall Paushall 200 200.00
2.3. Instalimi i rrjetit & internetit
Pos. JPé&rshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gijithsej
Furnizimi me material, transporti dhe instalimi i rrjetit t& internetit me té gjitha specifikat.
2.3.1. (Referoju Paramasés sé Elektrikés) Paushall Paushall 200 200.00
SUB TOTAL 600.00
3. Punét e shtrimit t& dyshemesé sé Rrugés
3.1. Dyshemeja e Rrugés dhe hapésirave té pérbashkéta
Pos_|Pérshkrimi i pozicionit - Njésia Sasia Cmimi Gjithse
Nivelizimi dhe ngjeshja e dheut-bazés ekzistuese né ményré mekanike. N& kété pozicion
3.1.1 |pérfshihet edhe mbushja me dhe né sipérfage t& caktuara né konsultim me mbikgyrésin e m? 1200 1 1,200.00
punimeve.
Furnizimi me material, transporti dhe shtrirja e shtresés s& zhavorrit @ 32mm me trashési deri
3.1.2 |t=20cm pérgjaté téré sipérfages sé rrugés dhe Hapésirave a., b., ¢., dhe 9a. Né k&t pozicion m* 189 3,213.00

te perfshihet edhe ngjeshja deri né arritjen e parametrave gjeomekanik.




Furnizimi me material, fransporti dhe shtrirja e shiresés sé rérés @ 2-4mm me trashési deri

3.1.3 |t=7cm pérgjaté gjithé sipérfages s& rrugés dhe Hapésirave a., b., ¢., dhe 9a. Né& kété pozicion m?® 88 17 1,496.00
t& pérfshihet edhe ngjeshja deri né arritien e parametrave gieomekanik.
Furnizimi me material, transporti dhe punimi i shtresés sé& kalldérmit nga graniti me madhési t&
3.1.4 |kubézave deri 10x10x10 cm, me fuga 2cm. Né kate pozicion t& pérfshihet edhe nivelizimi dhe m? 1200 35 42,000.00
ngjeshja né ményré mekanike e sipérfages finale deri né arritien e parametrave gjeomekanik.
Furnizimi me material, transporti dhe punimi i shiresés 10cm me guralec lumi pér drenazhé 3
3.1.5 rreth drunjéve m 4 20 80.00
SUB TOTAL, 47.989.00
. 4. Punét e mobiljarit urban
4.1. Uléset e jashtme (Furnizimi me material, punimi, fransporti dhe montimi i uiéseve)
Pos IPérshkrimi | pozicionit G sNigsia Sasia Cmimi Giithsej
¢1__JUlése betoni me sipérfage pér ulje nga druri, 70x200cm copé 7 230 1,610.00
c2 _|Ulése betoni me sipérfage pér ulje nga druri, 70%200cm copé 1 230 230.00
a2 |Ulése metali me sipérfage pér ulje nga druri copé 1 230 230.00
c3__|Ulése metali me sipérfage pér ulje nga druri né forme "L" copé 1 300 300.00
b1 __{Ulgse metali me sipérfage pér ulje nga druri copé 1 500 500.00
SUB TOTAL 2.870.00
49 Vazot e betonit pér gjelbérim (Furnizimi me material, punimi, transporti dhe
____montimi | vazove pér gjelbérim)
Pos |Pérshkrimi i pozicionit . R = Niésia Sasia Cmimi Gjithsej
al _|Furmizimi me material dhe punimi n& vend i vazos nga betonii armuar 142x404cm copé 1 450 450.00
al__|Furnizimi me material dhe punimi né vend i vazos nga betoni i armuar 70x404cm copé 1 300 300.00
c3__|Furnizimi me material dhe punimi né vend i vazos nga betoni i armuar 324x395 cope 1 320 320.00
¢4 {Furnizimi me material dhe punimi né vend i vazos nga betoni i armuar copé 1 300 300.00
Furnizimi me material dhe punimi né vend i vazove nga betoni i pasuruar me fibra me
a4 dimensione 40x40x40cm cope 15 60 900.00
SUB TOTAL 2,270.00
4.3. Shportat e mbeturinave
L_Pos |P&rshkrimi | pozicionit | Nigsia Sasia Giithsej




L= |

Fumizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i shportave t& mbeturinave. Shporta t&

_ 100

mbeturinave, 40x40x97cm, beton dhe metal | oksiduar cope / 700.00
SUBTOTAL | 700.00
4.4. Pengesat pér garkullimin e automjeteve
Pos _|Pérshkrimi i pozicionit L Njgsia —Sasia Cmimi - Giithse|
4.4.1. |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi | pengesave statike copé 3] 30 180.00
25 ﬂcB_m_E__ transporti dhe montimi i pengesave me kontroll elektronik (Referohu Paramasés sé copé 5 250 1,500.00
Elektrikés)
SUB TOTAL 1,680.00
4.5. Vendparkingu pér bicikleta
Pos [Pé&rshkrimii pozicionit : _ . " Njssia Sasia Cmimi Giithse]
a1 JFurnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi | vendparkingjeve pér bicikleta copé 1 350 350.00
SUB TOTAL 350.00
. 5. Punét e gjelbérimit dhe vegjetacionit
5.1.  Pastrimi dhe rrequillimi i vegjetacionit ekzistues
Pos- [Pérshkrimi i pozicionit _ B : Njésia Sasia Cmirni Gjithse]
Rregullimi dhe pastrimi i gjelb&rimit né hapésirén b. Ruajta e 7 trupave (pas verifikimit né 5 .
511, terren). Largimi i mbetjeve. m 400 ! 820.00
5.1.2. {Rregullimi dhe pastrimi i gielb&rimit né hapésirén ¢. Largimi i mbetjeve. m? 75 2 75.00
SUB TOTAL 395.00
5.2 Mbjellia e vegjetacionit t& ri
Pos: .{Pérshkrimi i pozicionit : Lo Nigsia Sasia Cmirmni Gjithsej:
al__|Furnizimi me material, transporti dhe mbjellja e gjelberimit dekorativ né hapésirén a. m? 8 20 120.00
¢3__|Furnizimi me material, transporti dhe mbjellja e frupave te gjelberimit t& mesém m? 3 20 60.00
¢4 _[Furnizimi me material, transporti dhe mbjellja e trupave t& gjelberimit t& larté copé 1 100 100.00
¢d _|Furnizimi me material, transporti dhe mbiellia e trupave & gielberimit t& larts copé 1 100 100.00
Hap. ¢. |Furnizimi me material, transporti dhe mbjellja e barit né fugat e kalldérmit n& Hapésirén c. m? 3 5 15.00
Hap. c. |[Furnizimi me material, transporti dhe mjellja e biméve kacavarrése né Hapésirén c. copé 180.00

575.00 ,




5.3. Shiresaf pér mbjellje té vegjetacionit 6 ri
Pos [Pérshkrimiipozicionit Njésia. Sasia Cmimi Gjithsej
5.3.1. [Folie izoluese pér mveshje t& brendshme t& vazove t& betonit 2mm m? 100 1 100.00
5.3.2. |Pllaké drenazhi e mveshur me gjeotekstil né t& dyja anét 30mm + 2mm + 2mm m? 100 1 100.00
5.3.3. |Réré e trashé pér drenazhim o® 40 15 600.00
5.3.4. |Dhe i depértueshém | 200 3 600.00
5.3.5. {Dhe i pasuruar me minerale | 200 3 800.00
5.3.6. |Mbetje organike/pieh | 100 3 300.00
SUB TOTAL 2,300.00
5.4. Drenazhimi i vazove té betonit
Pos . IPérshkrimi i pozicionit ; Niésia Sasia Cmimi Gjithse)
5.4.1. {Furnizimi me material, transporti dhe montimi i gypit nmﬂ drenazhim PVC @ 50mm m' 2 3 6.00
3.4:2. |Furnizimi me material, transporti dhe montimi i gypit pér drenazhim PVC @ 150mm m' 2.5 3 .50
SUB TOTAL 13.50
5.5. Konstruksioni i metalit né formé ,Smﬂm pér drenazhim té <m9m~ﬂmoa§,
Pos Pérshkrimi i pozicionit ; - Nigsia Sasia Cmimi Giithsej
a2 @«MM_HW Nm material, punimi, #_‘m_._mnon_ dhe Bo:ﬁ_B_ i xo:chxo_o:z te anm_n H@ owm_acmﬁ 3@ copé 1 350 350.00
b WONMM_MM M.mm ‘material, punimi, transporti dhe montimi i konstrukcionit t& metalit t& oksiduar né cope 6 450 2.700.00
5 m&:_..m_a_ me material, punimi, fransporti dhe montimi { konstrukcionit t& metalit t& oksiduar ng copé 1 450 450.00
formeé rrjete
SUB TOTAL 3:500.00
6. Punét e muratimit
6.1. Muratimi i hapésirave né mes té objekteve pérgjaté Rrugés dhe mure té tiera
Pos [P&rshkrimiipozicionit Nijésia Sasia Cmimi Giithsei
6.1.1. |Murafim, fasadim, ngjyrosie né mes t& objekteve 01 dhe 02 m? 1.71 50 85.50
8.1.2. [Muratim, fasadim, ngivrosje né skaj t& objektit 11 m? 1.71 50 88.50
¢ [|Furnizimi me material dhe punimi né vend i mureve nga betoni i armuar me trashési t=15¢cm m?® 750.00
921.00
7. Punét e trupave ndricues
7.1 Trupat ndricues pérgjaté rrugés




Pos. |Pérshkrimi i pozicionit Ni&sia Sasia Cmimi: Giithse|
NT-A_|Ndricimi né toké: BV 87 (Referohu Paramasés sé Elektrikés) copé 37 15 555.00
NT-B | Ndricimi né toké&: E 106 (Referohu Paramasés s& Elektrikés) copé 53 15 785.00
SUB TOTAL 1.350.00
TOTALEUR| 72,389.50




RRUGA MODEL
OBJEKTI 01

Paramasa dhe vmqm:ouuzwm

_
A 1. Punét pérgaditore
Punét pérqgaditore pér fillimin e punés

_Pos __ |Pérshkrimi i pozicionit - : Njésia Sasia cmimi Gjithsej
Rrethimi i vendpunishtes né fillim t& projektit. Vendosja e sinjalistikés s& nevojshme lidkur me
1.1.1. Isiguring n& vendpunishte dhe tabelés s& projektit me informatat e nevojshme. Pas pérfundimit | Paushall Paushall 200 200.00
té punimeve t& njejtat duhet & largohen dhe t& behet pastrimi | hapésirave.
Furnizimi dhe montimi | materialit pér shénimin e objektit. Pérgaditja e punishtes dhe pastrimi i
1.2, terrenit pas pérfundimit t& punimeve Paushall Paushall S0 50.00
Furnizimi, transporti dhe montimi | WC-ce montazhe. Hapja e gropés dhe mbushja e saj pas
1.1.3 pérfundimit t& punimeve. Paushall Paushall 20 20.00
Furnizimi, transportimi dhe montimi | orématésit elektrik s& bashku me siguresat pérkatése dhe .
14 kycia né rretén mé t& afért & tensionit £ let Paushall | Paushall 20 28.00
Furnizimi, transpottimi dhe montimi | uiématésit s& bashku me pjesét tjera pérkatse duke u
115 Jkyour né rrieten mé t& afert 5 Ligsjellssit (8 qytett Paushall | Paushall 20 20.00
* Né rast se puna né rrugé nuk zhvillohet paralelisht me punén né fasada, punét pérgaditare
aplikohen pér cdo fasade SUB TOTAL 310.00
2. Punéte demolimit
Pos 1 Pérshkrimi i pozicionit : Njésia Sasia Cmimi Gjithsej.
Té gjitha mbeturinat ngarkohen dhe transportohen né deponing e pércaktuar nga Komuna. Paushall Paushall 50 50.00
2.1, {Demolimi | vitrinave né pérdhesé s& bashku me grila dhe reklamat e bizneseve. m? 10 320.00
2.2, |Demolimi| bazamenteve t& vitrinave me trashési t=1 Scm. m* 10 60.00
2.3. _|Demolimi i dyerve né pérdhesé. copé 10 40.00
2.4. _ |Demolimi i vitrinave né& katin 1 s& bashku me reklamat e bizneseve, m? 10 500.00
2.5. _|Demolimi i shkallsve, (Gjithsejt 4 pozicione - pos; shih planin e deimalimit) pos 45 180.00
2.8. |Largimii njgsive t& klimatizimit. copé 25 25.00
2.7, JLargimi i uigmbledhésve ekzistues t& kulmit. m' 55 55.00
wcm TOTAL 1,230.00
3. Punét e fasadés
3.1, Punéte muratimit
Pos __|Pérshkrimi i pozicionit Nigsia Gjithsej




5. Dyert, dritaret dhe vitrinat

Furnizimi me material dhe muratimi n& vend me materiale pérkatése t& fasadés ekzistuese.
311 *Pér shkak t& mungesés sé informatés pér materialin e muratimit ekzistues, giaté demolimit t& - 99 30 660.00
T |mireef informata e sakté pér materialet dhe dimensionet. Muratimi i ri dhe korigjimet t& béhen )
né ményré t& njejt.
SUB TOTAL 860,00
3.2. __|Punét e suvatimit
- Pos  \Pérshkrmi | pozicionit - ; : Njésia i Sagia Crimi- Gjithsef
Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve nga jashté né pérdhesé dhe bodrum me lag
3.2.1. [¢imento dhe llag fasade. m? 15 12 180.00
*Fasadimi i cokllgs sé& objektit, fasadimi | mureve prapa paneleve t& drurit.
Furnizimi me-material dhe suvatimi i mureve te reja nga jashté né katin 1 me llag gimento dhe
3.2.2. |llag fasade. m#* 22 12 264.00
*Korigjim i llacit te demolimet.
Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve nga brenda me llag gimento dhe liac final (glet).
3.2.3.  |Punimi i kéndoreve rreth dritareve me kénde alumini (60m"). m* 22 12 264.00
*Korigjimi | llagit rreth dritareve dhe suvatimi | muratimit t& ri.
SUB TOTAL 708.00
3.3. _|Punét e ngjyrosjes
Pos. _1Pérshkrimi i pozicionit L Nigsia Sasia Crmimi Gjithsej
331 Furnizimi me material dhe ngjyrosja e fasades se perdheses dhe cokllés s& fasadés, RAL m2 15 2.5 37.50
T 7031, duke pérfshiré dhe lyerien me bazé kompatibile pér ngjyrén. ’ )
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve t& fasadés ne katin 1, RAL 9010, duke pérfshiré 2
8.8.2 dhe lyerjen me bazé kormpatibile pér ngjyrén. m 8a 25 215.00
Furnizimi- me material dhe ngjyrosja e mureve brenda né katin 1 me ngjyré dhe bazé .
3.3.3. kompatibile pér ngjyrén. m 8 2.5 m‘_m.oo
SUB TOTAL 467.50
- 4. Punét e betonit
Pos _ IPérshkrimi i pozicionit : o Nigsia Sasia Cmimi Gjithsef
41 Fumizimi me material, punimi i kallépit dhe betonimi i shkalleve para hyrjeve t& dyganeve sipas bos 75 300.00
_Iprojektit. (Gjithseijt 4 pozicione - pos, shih planin e zbatimit) v )
49 Furnizimi me material dhe punimi i mureve rrethuese te dritareve te bodrumit me lartesi min 12 m' N 30 240.00
. lem nga kuota finale e rruges (lartesia e dritares se bodrumit h < 60 e¢m) BN )
- SUB TOTAL 540.00




5.1. |Dyert
Pos - IP&rshkrimi | pozicionit Niésia Sasia Cmimi Gjithsey-
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i dyerve t& jashtme nga druri, RAL 7031, sipas
skemés sé dyerve. Xhamite jete | temperuar. Dyert t& kené dorezén, mentesha dhe cilindrin.
5.1.1. 101 (100x260 ém) copé 2 580 1,100.00
51.2, |02 (140%260 cm) copé 1 750 750.00
5.1.3. |03 (89%260 cm) copé 1 480 480.00
5.1.4. |04 (90x280 cm) copé 1 480 480.00
SUB TOTAL 2,810.00
5.2.  Dritaret
Pos__ [Pérshkrimi i pozicionit i SR Njesia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i dritareve nga druri, RAL 7031, sipas skemies se
dritareve. Xhami duhet t& jeté | kualitetit t& lart&, me xham izolues t& dyfishté dhe te kallitur me
diktung pér izolim termik dhe akustik, si dhe pikore nga ana e jashtme. Dritaret duhet t& keng
dorezén, mantesha dhe mekanizmin.
5.2.1. |F (100x%200¢rn) copé 12 400 4,800.00
5.2.2. |G (80x200¢m) copé 2 400 —-c00.00
SUB TOTAL. 5.600.00
8.3 Vifrinat .
Pos _ IP&rshkrimi i pozicionit Njgsia Sasia Crnimi Giithsef
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i vitrinave te dyganeve ne perdhese, sipas skemés §8
dritareve, me korriizé druri, RAL 7031 dhe me xham t& temperuar 1.2em dhe pikore nga ana e
jashime,
5.3.1. A (240x260 cm) copé 1 1250 1,250.00
5.3.2, B (250x280 cm) copé 2 1350 2,700.00
5.3.3. 1C (130260 em) copé 1 700 700.00
5.3.4. D (230x260 cm) copé 1 1350 1.350.00
SUB TOTAL £,000.00
6. Panelet e drurit
Pos. .- |P&rshkrimi i pozicionit ; ; Nijésia Sasia Cmimi “Gjithse/
Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i paneleve dekorative nga druri (RAL.
8.1.  |7031), me korniza dekoruese sipas udhezuesit te paneleve dekorative, Te montohen ne mure m?* 250 3,500.00

te objektit me profilé alumini,




Furnizimi, punimi, transporti dhe mentimi | paneleve nga druri (RAL 7031) pa dekore, per

8.2. |veshjen e pllafoneve strehe dhe hapesirave tjera te specifikuara me projekt. Mveshja e strehes m? 20 250 5,000.00
te punohet me konstruksion te pliafoneve te varura.
SUB TOTAL. 8,500.00
» 7. Punét e metalit
Pos__[Pershiaim | pozigiont NEgsia Sasia Cmim_ Gjithse]
71 Fumizimi me material, punimi, transporti dhe montini | grilave mbulese per dritaret e bodrumit oD 3 55 75.00
—{profile metalike mbajtese 20x20 m), rrete metalike 180x40 cm P )
m SUB TOTAL 75.00
|
| : 8. Punét me gur granit
Pos _IPérshkrimi.i pozicionit SRS Niésia: i Sasia Emimi Gjithse/
8. Mmﬁ_wm_ﬁ me material, punimi, transporti dhe montimi i pllakave graniti pér mveshjen e m? 7 60 420.00
Fumizimi me material, punimi, transporti dhe montimi ; pllakave graniti pér mveshjen e o .
8.2. kufizuesve te dritareve te bodrumit m 2 60 120.00
SUB TOTAL 540.00
9. Punét e llamarinés
Pos__JPérshkrimi i pozicionit Niésia Sasia cmimi- Gjithsej
9.1, |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i ujmbledhésve horizontal (@ 10 cm) m' 22 10 220.00
8.2. __IFumizimi me material, punimi. transporti dhe montimi i ujgmbledhésit vertikal (& 10cm) m' 8 10 80.00
SUBTOTAL 300.00
10. Puné té gjera
Pos IPérshkrimi i pozicionit Niésia Sasia Crmimi- Gjithsej
10.1.  [Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i reklamés 50 x 50 cm sipas udhézuesit 80 320.00
10.2.  [Fumizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i reklamés 50 x 200 cm sipas udhézuesit 400 800.00
10.3.  |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i numrit t& adresés sipas udhézuesit 22 22.00
Korigjimi i dyshmeve ekzistuese te dritaret deri ne dysheme. Korigjimi t& b&het me materialin e
104 L , ) 10 210.00
njejté sikur dyshemeija ekzistuese.




Punimi i kutive ne strehe per ndricim linear. Kutite te punohen nga alumini dhe te mbyllen me

10.5 kapake plexiglass (shih detalin: mveshja e strehes). m 18 22 mw 8:00
SUB TOTAL 1.748.00
TOTALEUR | 29 .488.50




1. Punét pérgaditore

Punét pérgaditore pér fillimin e punés

Pos  |Pérshkrimi i pozicicnit Njésia Sasia Cmimi Gjithsef
Rrethimi i vendpunishtes né fillim t& projektit. Vendosja e sinjalistikés s& nevojshme lidhur me
1.1.1. |siguriné né vendpunishte dhe tabelés sé projektit me informatat e nevojshme. Pas pérfundimit| Paushall Paushall 100 100.00
té punimeve & njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet pastrimi i hapésirave.
Furnizimi dhe montimi i materialit pér shénimin e objektit. Pérgaditia e punishtes dhe pastrimi i :
1.1.2. terrenit pas pérfundimit & punimeve Paushall Paushall 50 50.00
_ Furnizimi, transporti dhe montimi i WC-ce montazhé. Hapja e gropés dhe mbushja e saj pas . .
1.1.3. pérfundimit t& punimeve. Paushall Paushall 20 20.00
Furnizimi, transportimi dhe montimi i orématésit elektrik sé bashku me siguresat pérkatése
114 ldhe kycia né rrieten mé té afért t& tensionit t& ulét, Paushall | Paushall 20 20.00
Furnizimi, transportimi dhe montimi i ujgmatésit s&¢ bashku me pjesét tiera pérkatse duke u
115 eveur né rrietén mé té afért té ujssiellésit & aytetit Paushall | Paushal 20 20.00
* Né rast se puna né rrugé nuk zhvillohet paralelisht me punén né fasada, punét pérgaditore
aplikohen pér gdo fasadé SUB TOTAL 210.00
2. Punéft e demolimit
Fos |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsef
Té gjitha mbeturinat ngarkohen dhe transportohen né deponiné e pércaktuar nga Komuna. Pzushall Paushall 50 50.00
2.1, |Demolimi i derés dhe dritares ekzistuese. m# 18.5 10 185.00
2.3. _ |Demolimi i platformés/terracés nga druri dhe konstruksion metali, m? 8 10 60.00
2.4.  |Demolimii ujigmbledhésve vertikal dhe horizontal. m 12.6 3 37.80
2.5, |Demolimi i murit t€ fasadés sipas projekit. m? 2.6 20 52.00
I T SUB TOTAL 384.80

3. Punét e fasadés




3.7

Punét e muratimit

Pos__|Peérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi me material dhe muratimi né vend me materiale pérkatése té fasadés ekzistuese,
341 “Peér shkak t€ mungesés s& informatés pér materialin e muratimit ekzistues, gjat& demolimit t& m2 1 25 25.00
-7 |mirret informata e sakté pér materialet dhe dimensionet. Muratimi i ri dhg korigjimet t& behen ’
né meényré t& njejt.
SUB TOTAL 25.00
3.2, Punét e suvatimit
Pos __\Pérshkrimi i pozicionit . Njésia Sasla Cmimi Giithse]
3.2.1.  |Furnizimi me material dhe suvatimi i cokllés sé& objektit me llag ¢gimento dhe liag fasade. m? 2.8 10 26.00
399 Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve nga brenda me llag gimento dhe llag final (glet). e 1 10 10.00
T "Korigjimi i llagit rreth dritareve dhe suvatimi | muratimit t& ri. '
SUB TOTAL 36.00
3.3 Punét e ngjyrosjes
Pos ___|Pérshkrimi i pozicionit i Njgsia Sasia cmimi Gjithsej
Fumizimi me material dhe ngjyrosja e fasadés, RAL 801 7, duke perfshiré dhe lyerien me bazé 2
3.3.1. el m 7.3 5 36.50
kompatibile pér ngjyrén.
339 M:.J.MWB_ me material dhe ngjyrosja e mureve brenda me ngjyré dhe bazé kompatibile pér m2 1 5 5.00
SUB TOTAL 4150
4. Punét e betonit
Pos - [Pérshkrimi i-pozicionit , Nigsia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi me material, punimi i kallépit dhe betonimi | shkalleve para hyrjes sé dyganit sipas
4.1 s DR L v . . o Pos 1 75 75.00
projektit. (Giithseijt 1 pozicion - pos, shih planin e zbatimit)
SUB TOTAL 75.00
5. Dyert dhe vitrinat
5.1.  Dyert
Pos _|Pérshkrimi i pozicionit Niggia Gjithse]

Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i dyerve t& jashtme nga druri, RAL 8017, sipas
skemés sé dyerve. Xhami té jeté i temperuar. Dyert t€ kené dorezén, mentesha dhe cilindrin.




| 5.1.1.

{01 (100x265 cm)

copé 1 550 550.00
SUB TOTAL 550.00
5.2 Vitrinat
Pos  Pérshkrimi i pozicionit: L s ‘Nigsia: Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i vitrinave te dyganeve né _omasmmm me rméw
harmoniké sipas:skemés sé dritareve, me kornizé druri, RAL 8017 dhe me xham t& temperuar
1.2em dhe pikore nga ana e jashime. Vitrinat duhet t& kené dorezén, mantesha dhe
mekanizmin.
5.2.1. |A{{270x220 cm) copé 1 1200 1,200.00
522 |B (414 x 265 cm) copé 1 2200 2.200.00 _
SUB TOTAL 1 2.400.00
6. Panelet e drurit
Pos _|Pérshkrimi ijpozicionit - . Niésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i paneleve dekorative nga druri eoc:@v
6.1. |RAL 8017, sipas udhézuesit t& dimensionimit t& paneleve dekorative. Té montohen né mure m? 2.5 220 550.00
t& objektit me profile alumini.
Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i paneleve nga druri (RAL 8017) p
8.2, |dekore, pér veshjen e pliafoneve strehé dhe hapésirave tjera té specifikuara me projekt. m? 4 220 880.00
Mveshia e strehés té punchet me konstruksion t& pliafoneve té varura.
SUB TOTAL 1,430.00
7. Punét me gur granit
Pos  [Pérshkrimi i pozicionit Niésia Sasia Cmimi Gjithsej
7.1, JFurnizimi me material dhe mveshja e shkalléve me pliaka graniti me trashesi 2cm. m? 0.4 55 22.00
SUB TOTAL 22.00
8. Punét e llamarinés
Pos : IPérshkrimi i pozicionit Nigsia Sasia Crmimi Gjithsej
8.1. |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i ujigmbledhé&sve horizontal (& 10 cm) m' 9 10 90.00
8.2, {Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi'i ujgmbledhésit vertikal (& 10cm) m' o7, 10 36.00
Lokt SUBTOTAL | 126.00

9. Puné té tjera




Pos.__IP&rshkrimi i pozicionit Niésia _Sasia Cmimi Gjithse]
9.1, |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i reklamés 50 x 50 ¢m sipas udhézuesit. copé 1 100 100.00
9.2.  |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i numrit {6 adresés sipas udhézuesit: copé 1 25 25.00
Korigjimi i dyshmeve ekzistuese te dritaret deri ne dysheme. Korigjimi t& b&het me materialin o .
9.3. N . . m 8 10 80.00
njejté sikur dyshemeja ekzistuese.,
9.4 Punimi i kutive ne strehe per ndricim linear. Kutite te punohen nga alumini dhe te mbyllen me m 7.4 o5 185.00
_ - lkapake plexiglass (shih detalin: mveshia e strehes). : ’
SUB TOTAL | 380.00
TOTAL EUR | 6,690.30




1. Punét pérgaditore

Punét pérgaditore pér fillimin e punés

Pos  |Pérshkrimiipozicionit Njgsia Sasia Cmimi Gjithsef
Rrethimi i vendpunishtes né fillim t& projektit. Vendosja e sinjalistikés sé& nevojshme lidhur me

1.1.1.  |siguriné né vendpunishte dhe tabelés s& projektit me informatat e nevojshme. Pas pérfundimit | Paushall Paushall 100 100.00
té punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet pastrimi i hapésirave.
Furnizimi dhe montimi i materialit pér shénimin e objektit. Pérgaditja e punishtes dhe pasttimi i

1.1.2. terrenit pas pérfundimit t& punimeve Paushall Paushall 100 100.00
Furnizimi, transporti dhe montimi | WC-¢e montazhé. Hapja e gropés dhe mbushja e saj pas .

1.1.3. prfundimit & punimeve. Paushall Paushall 100 100.00
Furnizimi, transportimi dhe montimi | orématésit elektrik sé bashku me siguresat pérkatése dhe .

114 leycia n& rmietén me 1 afert t& tensionit t& ulgt, Paushall | Paushal 100 10000
Furnizimi, transportimi dhe montimi i ujgmatésit s& bashku me pjesét tiera pérkatse duke u

115 lvour n rreten mé te afert té ujssjelicsit t& aytetit Paushall | Paushall 100 100.00
* N& rast'se puna né rrugsé nuk zhvillohet paralelisht me punén né fasada, punét pérgaditore
aplikohen pér ¢do fasads SUB TOTAL $00.00

2. Punét e demolimit

Pos. - |\P&rshkrimi i pozicionit Njésia Sasia L mimi Gjithsej
Té gjitha mbeturinat ngarkohen dhe transportohen né deponiné e pércaktuar nga Komuna. Paushall Paushall 50 50.00

2.1. _|Demolimi i vitrinave né pérdhesé sé bashku me grilat dhe reklamat e bizneseve. m? 43 10 430.00

2.3.  |Demolimi i dritareve n& katin 1 (80x135 cm) copé 12 10 120.00

2.4. |Demolimi i shkalléve. (Gjithsejt 2 pozicione - pos, shih planin e demolimit) pos 2 40 mo.co,

2.5.  |Demolimii uigmbledhésve vertikal dhe horizontal, m' 33 3.5 115.50

2.6. |Demolimi i murit né katin 1 pér pregaditje pér hapjet e reja sipas projekit. m? 10 10 100.00

SUB TOTAL 895.50

3. Punéte fasadés




3.1.

Punét e muratimit

“Pog- - 1P&rshkrimi i pozicionit Njésia Sasla Cmimi Gjithsef
Furnizimi me material dhe muratimi n& vend me materiale pérkatése t& fasadés ekzistuese,
344 *Pér shkak t& mungesés s& informatés pér materialin e muratimit ekzistues, gjaté demolimit t& m? 25 30 75.00
T |mirref informata e sakté pér materialet dhie dimensionet. Muratimi i ri dhe korigjimet t& b&hen ’ :
né ményré {& njejt.
SUB TOTAL 75.00
3.2 Punét e termoizolimit
Pos - Pérshikrimi | pozicionit Njgsia Sasia’ Cmimi Gjithse]
32.1 Furnizimi me material dhe Korigjimi i termoizolimit me polistiren 8cm né katin 1 tek muratimi i i m? 18 10 180.00
"7 |dhe vazhdimi | termoizolimit nén strehé (shih detalin e mveshjes sé strehés). '
SUB TOTAL 180.00
3.3 |Punét e suvatimit
Pos _ WRérshkrimi i pozicionit s : n Njgsia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi me material dhe suvatimi | mureve nga jashté né pérdhesé dhe bodrum me Hag
3.3.1. [¢imento dhe llag fasade. m? 8.8 10 88.00
*Fasadimi | cokllés sé& objektit, fasadimi | mureve prapa paneleve t& drurit.
Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve nga jashté né katin 1 me rrjeté dhe ngjités, dhe
3.3.2. [llag fasade. Punimi i kéndoreve rreth dritareve me kénde alumini (60m") m2 2.5 10 25.00
*Korigjim i llagit te demolimet, suvatimi i muratimit t& .
Furnizimi me material dhe suvatimi | mureve né katin 1 nga brenda me lfag gimento.dhe llag
3.3.3. [final (glet). Punimi i kéndoreve rreth dritareve me kénde alumini (60m). m? 2.5 10 25.00
“Kerigjimi 1 llacit rreth dritareve dhe suvatimi i muratinit t& .
SUB TOTAL 138.00
3.4. |Punét e ngjyrosjes
Pos  IPérshkrimi i pozicionit . Njésia : Sasia Cmimi Gjithsef
3.4.1 Furnizimi me material dhe ngjyrosja e fasadés né pérdhesé, RAL 7042, duke pérfshiré dhe m? 10 25 25.00
____llyerien me bazé kompatibile pér ngjyrén. ) )
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve té fasadés ne katin 1, RAL 9010, duke pérfshiré »
342. dhe lyerjen me bazé kompatibile pér ngjyran. m 63 25 157.50
343, ch.Nm_d_.Bm Bmﬁ‘:m_ dhe ngjyrosja e mureve brenda né katin 1 me ngjyré dhe baze m? 25 157 50
kompatibile pér ngjyrén.
UB TOTAL 340.00

4. Punét e betonit




Pos  Pérshkrimi i pozicionit Nigsia Sagia Cmimi Gjithse/
Furnizimi me material, punimi i xm__m_o; dhe-betonimi | mrxm__mém para hyrjeve t& dyganeve sipas
4.1, projektit. (Githsejt 3 pozicione « pos, shih planin e zbatimit) s P pos 3 100 300.00
42 Furnizimi me material dhe ngritjia e mureve rrethueseé té dritareve te bodrumit me lartési min. os 3 50 150.00
_112cm nga kuota finale e rrugés. (Gjithselt 3 pozicione - pos, shih planin e zbatimit F )
SUB TOTAL 450.00
8. Dyert dhe dritaret:
5.1. |Dyert
Pos  [Pé&rshkrimi i pozicionit Nigsia Sasia Cmimi Gjithsej .
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i dyerve t& jashtme nga druri, RAL 7042, sipas
skemés s& dyerve. Xhami t& jeté i temperuar. Dyert t& kené dorezén, mentesha-dhe cilindrin.
5.1.1. 101 (100x270 ¢m) copé 1 650 650.00
5.1.2. 102 (100x273 ¢m) copé 1 650 650.00
5.1.3. |08 (100x275 cm) copé 1 650 -650.00
5.1.4. [0490x210 cm) copé 1 450 450.00
5.1.5. |05 (80x210 cm) copé 1 450 450.00 ,
SUB TOTAIL. 2.850.00
5.2. | Dritaret
Pos. - IPérshkrimi i pozicionit Nigsia Sasia Cmimi Gjithsej:
Furnizimi, punimi, transporti dhe 3033_ i dritareve nga aE: RAL 7042, m:omm skemes se
dritareve. Xhami duhet t& jeté i kualitetit t& larté, me xham izolues t& dyfishté dhe te kalitur me
diktung pér izolim termik dhe akustik, si dhe pikore nga ana e jashtme. Dritaret duhet t& kené
dorezén, mantesha dhe mekanizmin.
5.2.1.  |D (115x59 cm) copé 1 150 150.00
5.2.2. |E (224x152 cm) copé 1 800 800.00
5.2.3. |F{100x200 cm) copé 10 450 4.500.00
$.2.4. |Pikorja e dritareve "F" nga druri bung i lameluar dhe i impregnuar me gjatési 330 cm. copé 2 100 200.00
5:.2.5. |Pikorja e dritareve "F" nga druri bung i lameluar dhe impregnuar me gjatési 216 cm. copé 2 100 200.00
SUB TOTAL 5:850.00
5.3. | Vitrinat
Pos __jPé&rshkrimi i pozicionit Njgsia Cmimi .Gjithse]
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i vitrinave te dyganeve né pérdhese, sipas skemés s&
dritareve, me kornizé druri, RAL 7042 dhe me xharn t& temperuar 1.2cm dhe pikore nga anae
jashtme.
5.3.1. JA (332x270 ¢m) copé | = 2000 2.,000.00




532 |B(229x273 cm) copé 1 1400 1.400.00
5:3.3. |C(262x275 cm) copé 1 1600 1.600.00
SUB TOTAL 5.000.00
- 6. Panelet dekorative
Pos _ {P&rshkrimi i pozicionit : , Niésia Sasia Cmimi Gjithsef
Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i paneleve dekorative ngadruri (RAL
8.1.  [7042), me komiza dekoruese sipas udh&zuesit t& paneleve dekorative. Té montohen né mure m® 6.75 200 1,350.00
& objektit me profile alumini.
Furnizimi, punimi, fransporti dhe montimi | paneleve nga druri (RAL 7042y pa dekore, pér
6.2. |veshjen e pllafoneve streh& dhe hapésirave tjera t& specifikuara me projekt. Mveshja e strehés m? 16.8 200 3,360.00
{& punohet me konsfruksion té pllafoneve t& varura.
SUB TOTAL 4.710.00
7. Punét e metalit
Pos _ IP&rshkrimi i pozicionit : Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
7.1, |Furnizimi me material, punimi dhe montimi i grilave pér dritaret e bodrumit
Grila né& dysheme 33 x 186 cm copé 1 22 22.00
Grila né dysheme 41 x 140 cm copé 1 22 22.00
Grila né dysheme 63 x 115 cm copé 1 25 25.00
7.2, |Grilat e dritares $& bodrumit 58 x 115 cm copé 1 25 25.00
Gardh inoxi pér dritaret né katin 1
7.3. Set me 2 copé @40mm, 107cm gjatési, me montim nga ana ballore e fasadés. copé 10 30 w.ombo
SUB TOTAL 394.00
8. Punét me gur granit
Pos__[Pérshkrimi i pozicionit Njgsia Sasia Cmimi Gjithsej
8.1, [Furnizimi me material dhe mveshija e shkalléve me pliaka graniti me frashesi 2cm. m? 3.85 40 154.00
82, mS‘:_N_Bn me material dhe mvjeshja e mureve t& dritareve & bodrumit me pllaka graniti me m? 315 40 126.00
trashesi 2cm.
__SUBTOTAL 280.00
9. Punéte llamarinés
Pos  [Pé&rshkrimi i pozicionit . Niésia | Cmimi Gjithsey.
8.1, |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i ujigmbledhésve horizontal (@ 10 cm) m' « 10 167.00




9.2.  |Fumnizimi meé material, punimi, transporti dhe montimi | ujigmbledhésit vertikal (& 10cm) m' 16.3 10 163.00
SUB TOTAL 330.00
10. Puné té tjéra
Pos  [Pérshkrimiipozicionit Nigsia Sasia cmimi: Gjithse/
10.1. |Fumizimi me material, puninii, transporti dhe montimi i reklamés 50 x 50 cm sipas udh&zuesit. copé 3 100 300.00
10.2. |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi | numrit 1& adresés sipas udhézuesit. copé 5 20 100.00
, Korigjimi.i dyshmeve ekzistuese te dritaret deri ne dysheme. Korigjimi t& béhet me materialin e '
10.3. njejté sikur dyshemeija ekzistuese. m 135 10 185,00
Punimi i kutive ne sfrehe per ndricim linear. Kutite te punohen nga alumini dhe te mbyllen me ‘
104. kapake plexiglass (shih detalin: mveshja e strehes). m 13 20 m-mo.oc
SUB TOTAL 785.00
TOTALEUR | 22,787.50




_ﬁ_ﬁC@P MODEL

_um..m:.mmm dhe ﬂm_.w__cmm ia

1. Punét pérgaditore

1.1. |Punét pérgaditore pér fillimin e mc:mm
“oPos  |Pérshkrimiipozicionit Njésia- Sasia Cmimi Gjithsef
Rrethimi i vendpunishtes ng fillim {& projektit. Vendosja e sinjalistikés sé& nevojshme lidhur me
1.1.1. |siguriné né& vendpunishte dhe tabelés sé projektit me informatat e nevojshme, Pas pérfundimit | Paushall Paushall 100 100.00
& punimeve t& njejtat duhet & largohen dhe té béhet pastrimi i hapésirave.
Furnizimi dhe montimi i materialit pér shéniniin ¢ objektit. Pérgaditja e punishtes dhe pastrimii :
1.2 terenit pas pérfundimit t& punimeve Paushall Paushal S0 50.00
Eurnizimi, transporti dhe montimi i WG-ce montazhé. Hapja e gropés dhe mbushja e saj pas ;
1.1.3. pérfundimit t& punimeve. Paushall Paushall 50 50.00
Furnizirmi, transportimi dhe montimi | orématésit elektrik sé bashku rne siguresat pérkatése :
1.1.4. dhe kycja né rjetén mé 18 afért té tensionit 1& ulét, Paushal Paushal 30 50.00
Furnizimi, transportimi dhe montimi | ujigmatésit sé bashku me pjesét tiera pérkatse duke u
11.3. kycur né rrietén mé té afért té ujésjellésit té qytetit. Paushal Paushall 50 50.00
* N& rast se puna né rrugé nuk zhvillohet paralelisht me punén né fasada, punét pérgaditore
aplikehen pér ¢do fasadé SUBTOTAL 300.00
2. Punét e demolimif
2.1.
Pos  [Pérshkrimi i pozicionit Njgsia Sasia Cmimi Gjithsef
Té gjitha mbeturinat ngarkchen dhe transporichen né deponiné e pércaktuar nga Komuna, Paushall Paushall 50 50.00
2.1, |Demolimi i reklamava; copé 2 10 20.00
2.2 |Pastrimii fasadés, largimi i llagit t& vietér. m? 4 168.00
2.3  |Demolimi i uigmbledhésve vertikal dhe horizontal. m' 2 24.00
= SUB TOTAL 262.00
i
. 3. Punét e fasadés
3.1. Punéte suvatimit _




Pos.  |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia m3§\. ; Gjithsef
3.1.1. |Furnizirni me material dhe mbushja e amaaamém n& mure me tulla argjile m? 45 10 450.00
3.1.2. |Furnizimi me material dhe mbushja e démtimeve né suvatim me lla¢ balte. m? 45 10 450.00

SUB TOTAL 900.00

3.3.  Punét e ngjyrosjes

Pos . Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsey:

. Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve té fasadés, m>r mo; o duke umamsqm dhe 2
3.3.1. lyerjen me bazé kompatibile pér ngjyrén. m +2 25 105.00
SUB TOTAL 105.00
| 4. Punét e llamarinés

‘Pos  {Pérshkrimi.i pozicionit Njgsia Sasia Cmimi Gjithse/

44, |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i ujgmbledhésve horizontal (& 10 cm) m' 12 10 120.00

4.2, |Furnizimi me material, punimi. transporti dhe montimi i ujgmbledhésit vertikal (& 10cm) m 7 10 70.00

SUB TOTAL 190.00
TOTALEUR | 1,757.00




RRUGA MODEL.
OBJEKTI05
Paramasa dhe Parallogaria

1. Punét pérgaditore

1.1, |Punét pérgaditore pér fillimin e punés
Pos. - \Pérshkrimi i pozicionit . Njésia Sasia MSN.BM - @jithsef
Rrethimi i vendpunishtes na fillim ﬁo.. projektit. Vendosja e sinjalistikés sé& nevojshme lidhur me
1.1.1. |siguring né vendpunishte dhe tabelés sé& projektit me informatat e nevojshme. Pas pérfundimit Paushall Paushall 100 100.00
té punimeve 1€ njejtat duhet & largohen dhe t& béhet pastrimi i hapésirave.
112, mc,S_.N_B._ %w Bo:».ma._ w.ﬂ.smﬁmqma péer shénimin e objektit. Pérgaditja e punishtes dhe pastrimi i Paushall Paushall 50 50.00
terenit pas pérfundimit t& punimeve
113, nm_,:_N_:.J_,. .qm:mvo_.,n_ dhe montimi.i WC-ce montazhé. Hapja e gropés dhe mbushja e sa] pas Paushall Paushall 50 50.00
périundimit t& punimeve., ,
11.4. m:B_N_G_, @mumnoq_ﬂ_ a_.‘.dm an_a._ i Qm.w.am.ﬁmm; elekirik s& bashku me siguresat pérkatése dhe Paushall Paushall 50 50.00
kycia né rrietén meé 18 afért 18 tensionit t& ulét,
115, m:S_N_@, @mm_mvo_,.a@ %.m Eo_‘_.ﬂ._.a_ i mﬁamﬁmma m.m bashku me pjesét fjera pérkatse duke u Paushall Paushall 50 50.00
kyeur né rrjetén mé t& afért 16 ujdsjellésit 1& qytetit.
* zw a.mﬂ mm.vﬁ::m nerrugé nuk zhvillohet paralelisht me punén né fasada, punét pérgaditore SUB TOTAL 300.00
aplikohen per gdofasade
2. Punét e demolimit
2.1.
Pos  |Pérshkrimi i:pozicionit Njésia - Sasia Cmimi: Gjithsef
Té gjitha mbeturinat ngarkohen dhe transportohen né deponiné e pércaktuar nga Komuna, Paushall Paushall 50 50,00
2.1, |Demolimi i vitrines ekzistuese m? 9 10 90.00
2.2 |Demolimi i gureve mbeshtjelles te parapetit te vitrines m? 3 10 30.00
2.3 jlargimii uigmbledhésve ekzistues 16 kulmit m' 5 3 15.00
8SUB TOTAL 185.00
_ 3. Punét e fasadés
3.1. | Punét e suvatimit
Pos _,om.awx%:\, fipozicionit Njésia Gjithsej




Furnizimi me material dhe suvatimi i parapetit te vitrines nga jashté me llag gimento dhe llag

3.201. |fasade: m? 3.5 15 52.50
*Fasadimi i cokllés sé objektit.
SUB TOTAL 52.50
3.2. |\Punét e ngjyrosjes
Pog  |Pérshikrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
331 Furnizimi me matetial dhe ngjyrosja e cokllés sé fasades, RAL mo‘:‘ duke pérfshiré dhe lyerjen m2 2 2 4.00
o lme bazé kompatibile pér ngjyrén. . )
SUB TOTAL 4.00
4. Dyert, dritaret dhe vitrinat
Vitrinat
Pos _|Pérshkrimi i pozicionit: : Nigsia Sasia - Cmimi Gjithsej
Furnizimi, punimi, ﬁ_‘mzmvoa_ dhe montimi i vifrinave te dyganeve ne um_,%mmm sipas mxmamm mm
dritareve, me kornizé druri, RAL 7031 dhe me xham té temperuar 1.2c¢m dhe pikore nga ana e
jashime,
4.1,  |Dritaga A (130x220 cm) copé 2 700 1,400.00
4.2. |Dritarja B (130x220 cm) copé 1 650 650.00
SUB TOTAL 2.050.00
5. Panelet e drurit
Pos__ IP&rshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
5.1 Furnizimi me material, punimi, {ransporti dhe montimi i paneleve dekorative nga drurt (RAL m? 3 500 600.00
_...18017), me korniza dekoruese sipas udhezuesit te paneleve dekorative i
SUB TOTAL 600.00
. 6. Punét e lfamarinés
Pos _ |Pérshkrimi i pozicionit Nigsia Sasia Cmimi Gjithsej:
8.1,  {Fumnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i uigmbledhésve horizontal (@ 10 cm) ' 5 10 50.00
8.2. [Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i ujgmbledhésit vertikal (@ 10cm) m' 3 10 30.00
... SUBTOTAL 80.00
_ 7. Puné té tjera
Pos  [Pérshkrimi i pozicionit Niésia Gjithsej




71

Korigjimi i dyshmeve ekzistuese te dritaret deri ne dysheme. Kerigjimi t& béhet me materialin e
njejte sikur dyshemeja ekzistuese.

4.5

10 45.00

SUB TOTAL 45.00

TOTALEUR | 3,316.50




RRUGA MODEL
s OBJEKTIOB =~
. Paramasa dhe Parallogaria

1. Punét pérgadifore

Punét pérgaditore pér fillimin e punés
Pos - |Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi Glithse/
Rrethimi i vendpunishtes né fillim t& projektit. Vendosja e sinjalistikés sé nevojshme lidhur me
1.1.1. [|siguring né vendpunishie dhe tabelés s& projektit me informatat & nevojshme. Pas pérfundimit | Paushall Paushall 100 100.00
t& punimeve & njejtat duhet t& largohen dhe té béhet pastrimi i hapésirave.
Furnizimi dhe montimi | materialit pér shénimin e objektit. Pérgaditia e punishtes dhe pastrimi i
1.1.2. terrenit bas pErfundimit 1& punimeve Paushall Paushall 50 §0.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i WC-ce montazhé. Hapja e gropés dhe mbushja e saj pas
1.1.3. pérfundimit t& punimeve. | Paushall Paushall 20 20.00
114, ncBﬁ_B__ :m:m,_omn_g_.ns.w 3,.0%.3_ i o,‘.ma.mmwm; ..m_qu_x $& bashku me siguresat pérkatése Paushall Paushail 20 20.00
dhe kycia né rretén mé té afért {& tensionit t& ulét,
Furnizimi, transportimi dhe montimi i ujgmatésit s& bashku me piesét tiera pérkatse duke u ‘
1.1.5. kycur né rrietdén mé 18 afért t& ujésiellésit t€ gytetit. Paushall Paushall 20 20.00
* Né rast se puna né rrugé nuk zhvillohet paralelisht me punén. né fasada, punét pérgaditore
gplikohen péredo fasadé SUB TOTAL 210.00
2. Punét e demolimit
Pos  IPérshknimi i pozicionit Njésia: Sasia Cmimi - Gjithsef
Té gjitha mbeturinat ngarkohen dhe transportohen né deponing e pércakiuar nga Komuna. Paushall Paushall 50 50.00
2.1, |Demolimi i vitrings né pérdhesé sé bashku me grila. m? 7 8 56.00
2.2. |Demolimi i vitrines ne kat m* 8 8 48.00
23, WMWM”B_ i murit te fasades se perdheses dhe katit sipas hapjeve te reja te percaktuara me m2 18 15 270.00
2.7.  |Largimi i uiémbledhésve ekzistues & kulmit. m' 7 2 14.00
SUB TOTAL 438.00
3. Punét e fasadés
3.1.  Punét e muratimit
Pos  VFPérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Gjithsej




Furnizimi me material dhe muratimi né vend me materiale pérkatése té fasadés ekzistuese.
311 *Pér shkak t& mungesés sé informatés pér materialin e muratimit ekzistues, gjaté demolimit t& m2 5 25 125.00
T |mirret informata e sakté pér materialet dhe dimensionet. Muratimi i ri dhe korigjimet t& béhen ’
né ményré i€ njgjt.
SUB TOTAL 125.00
3.2, _|Punét e suvatimit
Pos _|Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve nga _mmzm né pérdhesé dhe bodrum me liag
3.2.1. |cimento dhe.llag fasade. m? 6 10 80.00
*Fasadimi i cokllés sé objekiit, fasadimi i mureve prapa paneleve t& drurit.
Furmizimi me material dhe suvatimi | mureve te reja nga jashté né katin 1 me llag cimento dhe
3.2.2. ilagfasade. m? 5 10 50.00
*Korigjim i llagit te demolimet.
Furnizimi me: material dhe suvatimi i mureve nga brenda me llac ¢cimento dhe llag final {glet).
3.2.3. [Punimiikéndoreve rreth dritareve me kénde alumini (80m"). m? 5 10 50.00
*Korigjimi i llagit rreth dritareve dhe suvatimi i muratimit t& ri.
SUB TOTAL 160.00
3.3. Punét e ngjyrosjies
Pos  WPérshkrimi i pozicionit: . . Niésia Sasia Cmimi Gjithse]
331 Furnizimi me material dhe ngjyrosja & ﬁmmmamm se perdheses dhe cokllés se dammmamm m>_' 2 5 2 12.00
T 18017, duke pérfshirg dhe lyerien me bazé kompatibile pér ngjyrén. ’
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve {& fasadés ne katin 1, RAL 9010, duke pérfshiré >
332 ; PRI m 15 2 30.00
dhe lyerjen me bazé kompatibile pér ngjyrén.
333 ,.nc_ﬁ_wé_,Bm mzmﬂmw_mmarm ngjyrosja e mureve brenda né katin 1 me ngjyré dhe bazé m? 5 5 10.00
kompatibile pér ngjyrén.
SUB TOTAL 52.00
4. Punét e betonit
Pos | Pérshkrimi i pozicionit Niésia Cmimi - Gjithse]
4.1 Furnizimi me material; punimi i kallepit dhe betonimi i shkalleve para 3<_.hm<m se %o_m:n sipas os 70 70.00
© projektit. (Giithsejt 1 pozicion - pos, shih planin e zbatimit) P )
- 1> SUB TOTAL 70.00
5. Dyert, dritaret dhe vitrinat




5.1. |Dyert
Pos _Pe&rshkrimi i pozicionit Niésia ;Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i dyerve té jashtme nga druri, RAL 7031, sipas
skemeés sé-dyerve. Xhami te jete i temperuar. Dyert {& kené& dorezén, mentesha dhe cilindrin,
5.1.1. 102 (100x260cm) copé 1 570 570.00
M SUB TOTAL 570.00
5.2 |Dritaret
Pos - [Pérshkrimi:i pozicionit Njgsia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi, punimi, transporti-dhe montimi i dritareve nga druri, RAL 7031, sipas skemes se
dritareve. Xhami duhet té jeté i kualitetit t& lart&, me xham izolues té dyfishté dhe fe kalitur me
diktung pér izolim termik dhe akustik, si dhe pikore nga ana e jashtme. Dritaret duhet t& kené
dorezén, mantesha dhe mekanizmin.
521, 1C (77x144 cm) copé 4 240 960.00
5.2.2. |Mbrojteset nga dielli te dritareve C sipas skemés /dru RAL 8017 copé 4 120 480.00
SUB TOTAL 1.440.00
5.3. Vitrinat
Pos - (Pérshkrimi i pozicionit Niésia Basia Cmimi Glithse]
Furnizimi, punimi, transporti dhe.-montimi i vitrinave te aﬁm;?m ne _om_d:mmm sipas skemés
sé& dritareve, me kornizé druri, RAL 7031 dhe me xham té temperuar 1.2em dhe pikore nga
ana g jashtme.
5.3.1. |B (230x260 cm) copé 2 1300 2,800.00
SUB TOTAL 2.800.00
6. Panelet e drurit
Pos _|Pérshkrimi i pozicionit ; Njgsia Sagia Cmimi Gjithse] -
6.1 Furnizimi me material, punimi, qm:mvoa dhe montimi i _om:m_m<m dekorative nga QE: (RAL m2 4 200 800.00
" 18017y, me korniza dekoruese sipas udhezuesit te paneleve dekorative )
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i paneleve nga druri (RAL 8017) pa dekore, per ”
6.2. veshien e hapesirave fiera te specifikuara me projekt. m 4 200 800.00
SUB TOTAL 1.600.00
7. Punét me gur granit
Pos  |Pérshkrimi i pozicionit Niésia Cmimi Gjithsej




7.1.

Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i pliakave graniti pérmveshjen e

m .
shkalléve m 2 45 90.00
SUB TOTAL 90.00
8. Punét e llamarinés
Pos _ |Pérshkrimi i pozicionit Nigsia Sasia Cmimi Gjithse]
8.1, |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i ujémbledhésve horizontal (@ 10 cm) m' 7 8 56.00
8.2. __|Furnizimi me material. punimi, transporti dhe montimi i uiémbledhésit vertikal (@ 10cm) m' 6 8 48.00
SUB TOTAL 104.00
9. Puné té tjera
Pos__|Pérshkrimi i pozicionit Niésia Sasia _.Cmimi Gjithsej
9.1.  |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i reklamés 50 x 50 cm sipas udhézuesit copé 1 100 100.00
9.2.  |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i numrit t& adresés sipas udhézuesit cope 1 20 20.00
10.4 ﬁoa@.i i a<m:3m<m, mxnmmwcmmm te dritaret deri ne dysheme. Korigjimi t& béhet me materialin e m 6.5 8 52.00
njejté sikur-dyshemeja ekzistuese. -
SUB TOTAL 172.00
TOTALEUR | 7,631.00




Punét pérgaditore pér msss 2] u:s

RRUGA MODEL
- OBJEKTI 07
Paramasa dhe Parallogaria

&

1. Punét pérgaditore

Pos  1Pérshkrimi.i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithse]
Rrethimi i vendpunishtes né fillim t& projektit. Vendosja e sinjalistikés s& nevojshme lidhur me
1.1.1. |siguring né vendpunishte dhe tabelés sé projektit me informatat e nevojshme. Pas pérfundimit | Paushall Paushall 100 100.00
t& punimeve té njejtat duhet té largohen dhe t& béhet pastrimi i hapésirave.
Furnizimi dhe montimi i materialit p&r shénimin e objektit. Pérgaditja e punishtes dhe pastrimi i
1.1.2. terrenit pas parfundimit t& punimeve Paushall Paushall 50 50.00
113 _umB_N_B: .:.m.umno_..ﬁ_ dhe montimi | WC-ce montazhé. Hapja e gropés dhe mbushja e saj pas Paushall Paushall 20 20.00
pérfundimit t& punimeve.
Furnizimi, transportinii dhe montimi i orématésit elektrik s& bashku me siguresat pérkatése _ _
f-1.4. dhe kycia né rrietén mé 1 afért té tensionit t& ulét. Paushall Paushall 20 20:00
1.15. m:S_N_&_, @mmmvoq_:u_ a_,,..m ﬂoﬁ._.a._ i m_wawﬂmma s& bashku me pjesét fjera pérkatse duke u Paushall Paushall 20 50.00
kycur n& rrjetén mé t& afért té ujdsjeliésit t& qytetit.
* N& rast se puna né rrugé nuk zhvillohet paralelisht me punén ng fasada, punét pérgaditore SURB TOTAL 210.00
aplikohien pér cdo fasade
Lo |
2. Punét e demolimit
Pos - VPérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Gjithsej
Té gjitha mbeturinat ngarkohen dhe transportohen né deponiné e pércakivar nga Komuna. Paushall Paushall 50 50.00
2.1, 1Demolimi i dritareve né pérdhesé sé bashku me grila. m? 4 10 40.00
2.3, 1Demolimi i deres né pérdhess. copé 1 10 10.00
2.4, 1Demolimi i dritareve né katin 1. m? 4 10 40.00
2.5. _ |Demolimi i shkalléve. (Gjithseijt 1 pozicion - pos, shih planin e demolimif) pos 1 40 40.00
2.7, iLargimi i uigmbledhésve ekzistues t& kulmit. m’ 8 2 12.00
.. SUB TOTAL 192.00
| , 3. Punét e fasadés
3.1. \Punét e muratimit
Pos __|Pérshkrimi i pozicionit Njésia Gjithse]




Furnizimi me material dhe muratimi n& vend me materiale pérkatése t& fasadés ekzistuese.
“Pér shkak t& mungesés sé informatés pér materialin e muratimit ekzistues, gjaté demolimit t&

- . .
.11 mirret informata e sakté pér materialet dhe dimensionet. Muratimi i ri dhe korigjirnet t& béhen m 0.5 25 12.50
né ményré té njejt. ,
SUB TOTAL 12,50
3.2. |Punét e suvalimit
Pos __|Pérshkrimi i pozicionit Njgsia Sasia Cmimi Gjithsej
3.2.1. |Fumizimi me material dhe.suvatimi i mureve tereja nga jashté né pérdhese, m? 0.5 8 4.00
Korigjim i lagit fe demolimet ne katin 1 m# 1 8 8.00
, Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve nga brenda me llag gimento dhe llag final (glet). - ,
3220 ljiie cin ] , T MR m 1 8 8.00
Korigjimi i llagit rreth dritareve dhe suvatimi i muratimit téri.
SUB TOTAL 0.00
3.3. Punéte ngjyrosjes
Pos __|Pérshkrimi i pozicionit b Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
3.3.1 Furnizimi me material dhe ngjyrosja e ﬁmmmamm se perdheses dhe cokllés sé& fasadés, RAL m? 15 2 30.00
19010, duke pérfshiré dhe lyerjen me bazé kompatibile pér ngjyrén. ’
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve t& fasadés ne katin 1, RAL 9010, duke p&rfshiré 5
3.3.2. . . o —_— m 10 2 20.00
dhe lyerjen me bazé kompatibile p&r ngjyrén.
3323, ncinw&.am ?m»m.amm.%m ngjyrosja @ mureve brenda né perdhese me ngjyré dhe bazé m? 0.5 5 1.00
kompatibile p&r ngjyrén.
SUB TOTAL 51.00
4. Punét e betonit
‘Pos . [Pérshkrimi | pozicionit Nigsia Gjithsej
44 Furnizimi me material, punimi i kallepit dhe betonimi i m:xm=m<m vmﬂm :Emm se msnmu_mm os 70.00
_(Gjithseit 1 pozicion - pos, shih planin e zbatimit) P —
. 70.00

5. Dyert, dritaret dhe vitrinat




5.1. |Dyert
_Pos . |Pérshkrimi i pozicionit Njgsia Sasia Crimi Gjithsef
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i dyerve t& jashime nga druri, RAL 7031, sipas
skemaés sé dyerve. Xhami te jete i temperuar. Dyert & kené dorezén, mentesha dhe cilindrin,
5.1.1. |01 (100x210 ¢m) copé 1 450 450.00
SUB TOTAL 450,00
5.2. |Dritaret
Pos  |Pérshkrimi i pozicionit i Nigsia Sasia Cmimi Glithsej
Furnizimi, punimi, transporti dhe 303_3_ i %ﬁmﬁmﬁw nga druri, RAL .de sipas mxmamm se
dritareve. Xhami duhet t& jeté i kualitetit t& lartg, me xham izolues té dyfishté dhe te kalitur me
diktung pér izolim termik dhe akustik; si dhe pikore nga ana e jashtme. Dritaret duhet t& kené
dorezén, mantesha dhe mekanizmin.
5.2.1. [A(75x140cm) copé 3 220 £60.00
5.2,2. |C{T7x144cm) copé 4 230 820.00
5.2.3. |Mbrojteset nga dielli te dritareve C sipas skemgs /dru RAL 8017 copé: 4 140 560.00
SUB TOTAL 2,140.00
6. Panelet e drurit
Pos |Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Crimi Gjithsef
6.1 Furnizimi me material, punimi, transporti dhe 303_3_ i paneleve dekorative nga druri (RAL m? 3 190 570.00
T |8017), me korniza dekoruese sipas udhezuesit te paneleve dekorative )
6.2, m:B_.N_B_, punimi, qmamuoé dhe Boaua_ i _um:m_.msm riga druri (RAL 8071) pa dekore, per - 15 190 285.00
veshien hapesirave fjera te specifikuara me projekt.
SUB TOTAL 855.00
7. Punét e metalit
Pos - [Pérshkrimi:i pozicionit: : _ Nigsia Sasia Cmimi Gjithsef
71 Furnizimi me material, punimi, ﬁm:wnoa dhe montimi i grilave pér dritaret te specifi xcm_,m ne cop 3 100 300.00
skemen e dritareve
+-SUB TOTAL 300.00
* 8. Punét me gur granit
Pos §Pérshkrimi i pozicionit Njgsia Gjithsej




Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i pliakave graniti p&r mveshjen &

2
8.1. shkalléve m 3 40 120.00
SUB TOTAL 120.00
9. Punét e llamarinés ..
Pos 1Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia -Cmimi Gjithsej
9.1.  [Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi | ujgmbledhésve horizontal (& 10 cm) m' 7 8 56.00
9.2, |Fumizimi me material. punimi, transporti dhe montimi i uigmbledhésit vertikal (& 10cm) m' 8 8 48.00
SUB TOTAL 104.00
10. Puné té tjiera
Pos - [Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia; Cmimi Gjithsej
10.3.  |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i numrit t& adresés sipas udhézuesit copé- 1 20 20.00
SUB TOTAL 20.00
TOTAL EUR | 4,544.50




~ RRUGA MODEL
. OBJEKTI 08
~ Paramasa dhe Parallogaria

- 1. Punét pérgaditore

i

1.1. | Punét pérgaditore pér fillimin e punés
Pos . 11 1Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia ! Cmimi Gjithsej
Rrethimi i vendpunishtes né fillim t& projektit. Vendosja e sinjalistikés s& neveojshme lidhur me
1.1.1. |siguring n& vendpunishte dhe tabelés s& projektit me informatat e nevojshme. Pas pérfundimit Paushall Paushall 100 100.00
t& punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& béhet pastrimi i hapésirave.
Furnizimi dhe montimi | materialit p&r shénimin e objektit. Pérgaditja e punishtes dhe pastrimi i
1.1.2. ferentt pas pérfundimit t& punimeve Paushall Paushall 50 50.00
143 nt_N_B__ .ﬂ_‘m.amvoq_ dhe montimi i WC-ce montazhé. Hapja e gropés dhe mbushja e saj pas Paushall Paushall 50 20.00
pérfundimit t& punimeve. ,
11.4, m:q.s_m__d_, wﬂmmvom_ﬂ_ awm :uo:ca_ i Qm.wﬁmmmmn elekirik s& bashku -me siguresat pérkatése dhe Paushall Paushall 20 20.00
kycia né rrjetén mé t& afért té tensionit t& ulét,
. Furnizimi, transportimi dhe montimi | ujiématésit 56 bashku me pjesét fiera pérkatse duke u
115 liyeur né rietén mé t afért té uissiellssit 16 qytetit Paushall | Paushal 20 20.00
*Né& rast se puna né rrugé nuk zhvillohet paralelisht me punén né fasada, punét pérgaditore
aplikohen pér ¢de fasadé SUB TOTAL 210.00
2. Punét e demolimit
2.1,
Pos  VPérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia cmimi Gjithsef
Té gjitha mbeturinat ngarkohen dhe transportohen né& deponiné e pércaktuar nga Komuna. Paushall Paushall 50 50.00
2.1, |Demolimi i objektit. Ngarkimi dhe transporti né deponi. m? 75 20 1,500.00
2.2 |Pastrimi i hapésirés m? 75 10 750.00
SUB TOTAL 2,300.00
10.




RRUGA MODEL
'OBJEKTI 09

Param

v 1. Punét pérgadifore
Punét pérgaditore pér fillimin e punés

asa dhe Parallogaria

|

Pos  |Pérshkrimiipozicionit Njésia Sasia Cmimi’| Gjithsef
Rrethimi i vendpunishtes ng fillim t& projektit. Vendosja e sinjalistikés sé nevojshrme lidhur me
1.1.1.  |siguring né vendpunishte dhe tabelés sé& projektit me informatat e nevojshme. Pas pérfundimit Paushall Paushall 100 100.00
t& punimeve t& njejtat duhet 16 largohen dhe & béhet pastrimi i hapésirave.
Furnizimi dhe montimi i materialit pér shénimin e objektit. Pérgaditja e punishtes dhe pastrimi i
1.1.2. terrenit pas pérfundimit té punimeve Paushall Paushal 80 5000
Furnizimi, transporti dhe montimi i WC-ce montazhé. Hapja e gropés dhe mbushja e saj pas
1.1.3. prfundimit t& punimeve. Paushall Paushall 20 20.00
Furnizimi, transportimi dhe montimi i orématésit elektrik sé bashku me siguresat pérkatése dhe
114 |vcia ne retén mé t& afért t8 tensionit té ulét, Paushall | Paushal 20 20.00
Furnizimi, transportimi dhe montimi i ujgmatésit s& bashku me pjesét tiera pérkatse duke u
118 lyveur né rrieten mé te afért t& ujssjeliésit t& aytetit, Payshall | Paushal 20 ~20.00
* 2.@3@* m.m..vcsm né ﬂEmm nuk zhvillohet paralelisht me punén né fasada, punét pérgaditore SUB TOTAL 210.00
aplikshen pér cdo fasadé
- 2. Punét e demolimit
Pos&.  |Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsef
Té gjitha mbeturinat ngarkohen dhe transportohen né deponiné e pércaktuar nga Komuna.
2.1.  |Demolimi i derés dhe dritares. copé 82 8 85.60
2.2.  |Demolimi i shkalléve. (Gjithsejt 1 pozicion - pos, shih planin e demolimit) Pos 1 40 40.00
2.3. [Demolimi i bazamentit té dritares, 30 12.00
_SUBTOTAL | 117.60

3. Punét e fasadés




3.1.

Punét e suvatimit

Pos.  IPérshkrimi i pozicionit Njiésia Sasia Cmimi ~Gjithse/
3.1.1. _|Furnizimi me material dhe suvatimi i oox__mm sé& objektit me llac cimento a:m __mo ﬁmmmam, m? 0.3 15 4.50
SUB TOTAL 4.50
3.2 Punét e ngjyrosjes
Pos __Pérshkrimi i pozicionit Niésia Sasia Crimi Gjithsef
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e fasadés, RAL 8017, duke pérfshiré dhe lyerjen me bazé
3.2.1. m? 2.8 2 5.60
kompatibile pér ngjyrén.
SUB TOTAL 5.60
4. Punét e betonit
Pos __ |Pérshkrimi'i pozicionit Niésia Sasia Cmimi Gjithsej
4.1 Furnizimi me material, punimi i kallépit dhe Umﬂo:_B_ i shkalleve para hyrjes s& %nm:; sipas Pos 1 70 70.00
) projektit. (Giithsejt 1 pozicion - pos, shill planin e zbatimit)- i
SUB TOTAL 70.00
5. Dyert dhe vifrinat
5.1. Dyert
Pos _ [Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i dyerve t& jashtme nga druri, RAL 8017, sipas
skemés s& dyerve, Xhami {& jeté | temperuar. Dyert 16 kené dorezén, mentesha dhe cilindrin.
5.1.1. |05 (100x280.cm) copé 1 500 600.00
SUB TOTAL 600.00
5.2. |Vitrinat
Pos  [Pé&rshkrimi i pozicionit Niésia Sasia Crimi Gjithsef
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i vitrinave te dyganeve né pérdhese, m_umm mxmamm sé
dritareve, me kornizé druri, RAL 8017 dhe me xham t& temperuar 1.2cm dhe pikore nga ana e
jashime.
5.21. |C (193x280 cm) copé 1 1180 1,180.00
SUBTOTAL 1,180.00
6. Panelet e drurit
Pos IPérshkrimi i pozicionit

Gjithsej




Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i paneleve dekorative nga druri (RAL

6.1.  [8017), me Korniza dekoruese sipas udhézuesit t& paneleve dekorative. Té montohen né mure m® 25 200 500.00
t& objektit me profile alumini.
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i paneleve nga druri (RAL 8017) pa dekore, pér
6.2. |veshjen e pliafoneve strehé dhe hapésirave tjera t& specifikuara me projekt. Mveshja e strehés m? 4 200 800.00
& punohet me konstruksion t& pllafoneve té varura.
SUB TOTAL 1,300.00
- 7. Punét me gur granit
Pos: |Pérshkrimi i pozicionit Niésia Sasia Cmimi Gjithse]
7.1 |Furnizimi me material dhe mveshja e shkalléve me pliaka graniti me frashesi 2em. m? 1 70 70.00
SUB TOTAL 70.00
8. Punét e llamarinés
Pos [Pe&rshkrimii pozicionit. -Niésia Sasia Cmimi Gjithsej
8.1.  |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i ujigmbledhésve horizontal (@ 10 ¢m) m' 3.8 3 30.40
8.2,  |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i uigmbledhésit vertikal (@ 10cm) m' 34 8 27.20
SUB TOTAL 57.80
9. Puné té tjera
Pos - IPérshkrimi | pozicionit o Nigsia Sasia cmimi . Gjithse/
9. mc«:_.N_B, Bmamﬁmzm. n.m:_g dhe montimi | streh&s nga konstriksioni me profile metali dhe e me 3 50 150,00
mbuluar me "sandwich" panel.
9.2. |Fumizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i reklamés 50 x 50 em sipas udhézuesit Copé 1 20 90.00
9.3. [Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i numrit t& adresés sipas udhézuesit copé 1 20 20.00
Korigjimi i dyshmeve ekzistuese fe dritaret deri ne dysheme. Korigjimi t& béhet me materialin e .
9.4. LT . . m 3 8 24.00
njeité sikur dyshemeja ekzistuese.
9.5 Punimi i kutive ne strehe per ndricim linear. Kutite te punohen nga alumini dhe te mbylien me m 24 50 48.00
. kapake plexiglass (shih detalin: mveshia e strehes). ) ‘
SUB TOTAL 332.00
TOTALEUR | 3,947.30




RRUGA MODEL
OBJEKTI10

Paramasa dhe Parallogaria

- 1. Punét pérgaditore
Punét pérgaditore pér fillimin e punés

Pos. |Pérshkrimii pozicionit | Njgsig - Sasia Cmimi Gjithsef
Rrethimi i vendpunishtes né fillim t& projektit. Vendosja e sinjalistikés s& nevojshme lidhur

1.1.1. |me siguriné né& vendpunishte dhe tabelés s& projektit me informatat e nevojshme. Pas Paushall Paushall 100 100.00
pérfundimit t& punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t& behet pastrimi | hapésirave.

. Furmizimi dhe montimi i materialit p&r shénimin e objektit. Pérgaditja e punishtes dhe

14.2. pastrimi i terrenit pas pérfundimit t& punimeve Paushall Paushall S0 =000
Furnizimi, transporti dhe montimi i WC-ce montazhe. Hapja e gropés dhe mbushja e saj

1.1.3. pas pérfundimit t& punimeve. Paushall Paushall 20 20.00
Furnizimi, transportimi dhe montimi i orématésit elektrik s& bashku me siguresat pérkatése

114 |dhe kygja né rrietén me te afért ts tensionit te ulst Paushall | - Paushall 20 20.00
Furnizimi, transportimi dhe montimi i ujématésit s& bashku me pjesét tiera pérkatse duke u

1.1.5, kyeur né rrietén mé t& afért t& ujssjellésit t& qytstit. Paushall Paushall 20 20.00
* Né rast se puna né rrugé nuk zhvillohet paralelisht me punén né fasada punét pérgaditore
aplikohen peérgdo fasads SUB TOTAL 210.00

2. Punét e demolimit

Pos ' \Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsef
Te gjitha mbeturinat ngarkohen dhe transportohen né deponing e pércaktuar nga Komuna. | Paushall Paushall 50 50.00

2.1, |Demolimi i vitrinave né& pardhesé sé bashku me grilat dhe reklamat e bizneseve. 18.8 13 205.40

2.2.  |Demolimii dyerve. 5.4 13 70.20

2.3, |Demolimi i shkalléve. (Gjithsejt 4 pozicione - pos, shih planin.e demolimit) 40 160.00

24. |Demolimi i platformé&s/terracés nga druri dhe konstruksion metali. 8 16.00

2.5. |Demolimi i ujgmbledh&sve vertikal dhe horizontal. 2 27.60

SUB TOTAL 529.20

e




3. Punét e ngjyrosjes

Pos. {Peérshkrimii pozicionit Njésia Sasia Cmimi Glithse/
31 Furnizimi me material dhe ngjyrosja ¢ @mmamm RAL 7031, duke pérfshiré dhe _<m_._m3 me - 37 5 7.40
" |bazé kompatibile pér ngjyrén. ) )
3 Furnizimi me material dhe ngjyrosja e fasadés, RAL 7042, duke pérfshirg dhe lyerien me me 16 9 320
7 |bazé kompatibile pér ngjyrén, ) )
SUB TOTAL 10.60
4. Punét e betonit
Pos. JP&rshkrimi i pozicionit : . Njésia Sasia Cmimi Gjithsef
41 Furnizimi me material, punimi i kallépit dhe betonimi i m:xm:m<m para :<am<m t& dyganeve Pos 1 70 70.00
__Isipas projektit. (Gjithse]t 1 pozicion - pos, shih planin e zbatimit) .
SUB TOTAL 70.00
5. Dyert, dritaret dhe vitrinat
5.1. Dyert
Pos  {Peérshkrimi i pozicionit : Nitsia Sasia Cmimi Gfithsej
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i dyerve t& jashtme nga druri sipas mxmamm sé
dyerve. Xhami t& jeté i temperuar. Dyert t& kené dorezén, mentesha dhe cilindrin.
5.1.1. 101 (92x291 em) RAL 7031 copé 1 580 580.00
5.1.2. 102 (100x272 cm) RAL 7031 copé 1 580 580.00
5.1.3. |03 (100%275 cm) RAL 7042 copé 1 600 600.00
5.1.4. |04 (84x275 ¢m) RAL 7042 copé 1 580 550.00
SUB TOTAL 2.310.00
5.2. Vitrnat
Pog _IPershkrimi | pozicionit : Nigsia Sasia Cmimi Gijithse/
Furni zimi, punimi, transporti dhe 303_3_ i vitrinave te %amnm&m né pérdhese, sipas
skemés $& dritareve, me komizé druri, me xham té temperuar 1.2cm dhe pikore nga ana-e
jashtme.
5.2.1. |A(193x272 cm) RAL 7031 1100 1,100.00
52.2. |B(178x275 cm) RAL 7042 1100 1,100.00
SUB TOTAL 2,200.00

6. Panelet e drurit




Pos - {Pé&rshkrimi i pozicionit . , Nigsia Sasia Cmimi Gjithse)
Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i paneleve dekorative niga druri (me _
8.1. |RAL kode sipas projektit), me korniza dekoruese sipas udhézuesit t& paneleve dekorative. m® 3.6 190 684.00
T& montohen né& mure t& objekiit me profile alumini.
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i paneleve nga druri (me RAL kode sipas projektit)
6.2. |pa dekore, pér veshjen e pllafoneve strehé dhe hapésirave tjera t& specifikuara me projekt. m?> 10 180 1,800.00
Mveshja e strehés t& punohet me konstruksion t& pliafoneve t& varura.
SUB TOTAL _ 2,584.00
7. Punét me gur granit
[ Pos__|Pérshkrimii pozicionit " : - Njésia Sasia Cmimi Gjithsef
2.1, |Furnizimi me material dhe mveshia e shkalléve me pllaka graniti me trashesi 2em. m® 3.4 65 221.00
SUB TOTAL. 221.00
8. Punét e llamarinés
Pos - [P&rshkrimi i pozicionit Niésia Sasia Crimi | Gjithsej
8.1.  |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i ujgmbledhésve horizontal (@ 10 cm) m! 9.1 8 72.80
8.2.  |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i ujigmbledhésit vertikal (2 10cm) m' 4.7 8 37.60
SUB TOTAL 110.40
9. Puné té tjera
Pos __|Pérshkrimi i pozicionit: : Ll Niésia Sasia Crimi Gjithsef -
o1 mc:.._.mN_B_ me material, punimi, transporti dhe montimi i reklamés 50 x 50 cm sipas copé 5 100 200.00
udhézuesit
9.2. jFurnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i numrit t& adresés sipas udhézuesit copé 4 20 80.00
Korigjimi i dyshmeve ekzistuese te dritaret deri ne dysheme. Korigjimi t& béhet me
8.3 - o ) . 60.80
materialin e njejté sikur dyshemeja ekzistuese.
Punimi i kutive ne strehe per ndricim linear. Kutite te punohen nga alumini dhe te mbyllen
8.4. . : o . 124.00
me kapake plexiglass (shih detalin: mveshia e strehes).
464.80




TOTAL EUR

8,710.00




RRUGA MODEL
OBJEKTI 11
Paramasa dhe Parallogaria

1. Punét pérgaditore
Punét pérgaditore pér fillimin e punés

Pos  |Pérshkrimi | pozicionit . _ , Njésia Sasia cmimi Gjithse]
Rrethimi | vendpunishtes né fillim t& projektit. Vendosja e sinjalistikés & nevojshme lidhur me
1.1.1.  |siguring n& vendpunishte dhe tabelés s& projektit me informatat e rievojshme. Pas pérfundimit | Paushall Paushall 100 100.00
t& punimeve t& njejtat duhet t& largohen dhe t¢ béhet pastrimi | hapésirave.
Furnizimi dhe montimi i materialit pér shénimin e objektit. Pérgaditja e punishtes dhe pastrimi i
1.1.2. terrenit pas parfundimit t& punimeve Paushall Paushall 50 50.00
Furnizimi, transporti dhe montimi | WC-ce montazh&. Hapja e gropés dhe mbushja € saj pas
1.1.3. prfundimit & punimeve. Paushall Paushall 20 20.00
Furnizimi, transportimi dhe montimi i orématésit elektrik & bashky me siguresat pérkatése dhe
114 |iveja né rrietén mé té afért t& tensionit t8 wlat, Paushall | Payshal 20 20.00
Furnizimi, transportimi dhe montimi i ujgmatésit s& bashku me pjesét tiera pérkatse duke u )
118 Deveur ne rrieten mé te afért t& isjellasit t& qytetit Paushall | Paushall 20 20.00
* Né rast se puna né rrugé nuk zhvillohet paralelisht me punén né fasada, punét pérgaditore
aplikohen pér cdo fasade SUB TOTAL 210.00
2. Punét e demolimit
Pos . [Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsef
Té gjitha mbeturinat ngarkohen dhe transportohen né deponing e pércaktuar nga Komuna, Paushall Paushall 50 50.00
2.1. _{Demoalimi i vitrinave né pérdhesé sé& bashku me grila dhe reklamat e bizneseve. m? 18 13 234.00
2.2. |Demolimii bazamenteve 8 vitrinave me trashésit=15cm. P 1 13 13.00
2.3. _|Demolimi i dverve né pérdhesé. copé 5 8 40.00
24. |Demolimii vitrinave né katin 1 s& bashky me reklamat e bizneseve. m? 45 13 585.00
2.5, |Demoliri i dritareve ne katin 2 se bashku me roleta, m? 18 13 234.00
2.8. _|Demolimi i shkalléve. (Gjithseijt 3 pozicione - pos, shih planin e demolimit) pos 3 40 120.00
2.7, |Largimii ujgmbledhésve ekzistues t& kulmit. m 14 2 28.00
SUB TOTAL 1,304.00
. 3. Punét e fasadés
3.1. | Punét e muratimit
Pos __ 1Pérshkrimi i pozicionit Njésia Gjithsej




Furnizimi me material diie muratimi né vend me materiale pérkatése t& fasadés ekzistuese.
*Pér shkak i€ mungesés sé informatss pér materialin e muratimit ekzistues, gjaté demolimit t&

. ,
.41, mirret informata e-sakté pér materialet dhe dimensionet. Muratimi i ri dhe korigjimet t& béhen m 82 25 800.00
né ményré t& njejt.
SUB TOTAL 800.00
3.2. __|Punét e termoizolimit
Pog - 1Peérshkrimi i pozicionit Njgsia Sasia Cmimi Gjithsej
3.2.1. |Fumizimi me material dhe korigjimi i termoizolimit me polistiren 8cm n& katin 1 tek muratimi i ri m? 24 10 240.00
SUB TOTAL 240.00
3.3. Punét e suvatimit
Pos __tPérshkrimi i pozicionit ‘Nj&ésia Sasia Cmimi Gjithsef
Furnizimi-me material dhe suvatimi i mureve nga jashté né pérdhesé dhe bodrum me __mn
3.3.1. |¢imento dhe llag fasade. m? 12 10 120.00
*Fasadimii cokllés sé& objektit, fasadimi | mureve prapa paneleve t& dririt.
Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve te reja nga jashté né katin 1 me llag ¢imento dhe
3.3.2. |lag fasade. m? 24 10 240.00
3:3.3. [|*Korigjim i llagit te demolimet ne katin 2 m? 1 10 10.00
SUB TOTAL 370.00
3.3. | Punét e ngjyrosjes
Pos  |Pérshkrimi i pozicionit v . G _ Njgsia Sasia Crimi Gjithse}
3.3.1 Furnizimi me material dhe ngjyrosja e fasades se perdheses dhe cokliés s& fasadés, RAL m? 12 2 24.00
17031, duke pérfshirg dhe lyerjen me bazé kompatibile p&r ngivrén. ’
332 Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve t& fasadés ne katin 1, RAL 8010, duke pérfshiré m2 24 5 48.00
T _|dhe lyerjen me bazé kompatibile p&r ngjyrén, )
332 Furniziti me material dhe ngjyrosja e mureve té fasadés ne wma: 2, RAL 9010, duke pérfshirg me 30 2 60.00
T dhe lyerien me bazé kompatibile pér ngjyrén. ’
SUB TOTAL 132.00
4. Punéf e betonit
Pos  [Paérshkrimi i pozicionit: Nijésia Gjithsej-




) Furnizimi me material, punimi i kallepit dhe betonimi | shkalleve para hyreve te d ane sipas
4.1. projekiit (Gjithseijt 4 pozicione - pos, shih planin e zbatimit) i & 5 i pos 4 0 280.00
SUB TOTAL 280.00
5. Dyert, dritaret dhe vitrinat
5.1. |Dyert
Pos . [Pérshkrimi i pozicionit Nigsia Sasia Cmimi: Gjithsejf
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i dyerve t& jashtme nga druri, RAL 7031, sipas
skemés sé& dyerve. Xhami te jete i temperuar. Dyert t& kené dorezén, mentesha dhe éilindrin.
5.1.1. {01:(100x250cm) copé 1 550 550.00
5.1.2. |02 (100x%300 cm) copé 1 680 660.00
5.1.3. 103 (140%300 ¢m) copé 1 930 930.00
5.1.4. (04 (100%260 cm) copé 1 560 560.00
5.1.4. |05 (140x250 cm) copé 1 770 770.00
SUB TOTAL 3.470.00
5.2. Dritaret
Pos  [Pérshkrimi.ipozicionit o : Njésia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i dritareve nga druri, RAL 7031, sipas skermes se
dritareve. Xhami duhet t& jet& i kualitetit t& larté, me xham izolues t& dyfisht& dhe te kalitur me
diktung pér izolim termik dhe akustik, si dhe pikore nga ana e jashtme. Dritaret duhet t& kené
dorezén, mantesha dhe mekanizmin.
5.2.1. |F (100x200cm) copé 8 440 3,520.00
52.2. 16 {100x180cm) copé 4 400 1,600.00
5.2.3. |Mbrojteset nga diglli te dritareve G sipas skemas /dru RAL 8017 copé 4 230 920.00
5.2.4. |H{120x180¢cm) copé 3 500 1,500.00
5.2.5. Mbrojteset nga dielli te dritareve H sipas skemés /dru RAL 8017 Copé 3 360 1,080.00
SUB TOTAL 8.,620.00
5.3. Vitrinat
Pos: . IP&rshkrimi i pozicionit ” Nigsia Sasia Cmimi Gfithsef
Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi 1 vitrinave te dyqaneve ne perdhese, sipas skemas s&
dritareve, me komizé druri, RAL 7031 dhe me xham t& temperuar 1.2¢m dhe pikore nga ana e
jashime.
5.3.1. |Dritarja A (140x250 cm copé 700 700.00
5.3.2. |Dritarja B {170x300 cm copé 1000 1,000.00
5.3.3. |Dritarja C (40x300 cm) copé | 360 360.00
5.3.4. |Dritarja D (40x280 cm) copé | 210 210.00
5.3.5. |Dritarja E (150x280 om) copé \ 780 780.00




SUB TOTAL 3.050.00
6. Panelet e drurit
Pos. |Pérshkrimi i pozicionit . : Njgsia Sasia Cmimi _Gjithsej
6.1 Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i paneleve dekorative nga druri (RAL m? 8 190 1.520.00
. 17031), me korniza dekoruese sipas udhezuesit te paneleve dekorative e
6.2 Furnizimi, punimi, transporti dhe montimi i paneleve nga druri (RAL 7031) pa dekore, per m? 15 190 2 850.00
—iYeshien e pllafoneve strehe dhe hapesirave tiera te specifikuara me projekt. e—
SUB TOTAL 4.370.00
8. Punét me gur granit’
Pos , Pérshkritni | pozicionit . Nj&sia. Sasia Crimi. Glithsef
81, mci_m_a_ me material, punimi, transporti dhe montimi i pllakave graniti pér mveshjen e m2 4 45 180.00
shkalléve -
SUB TOTAL 180.00
9. Punét e llamarinés w
Pos__|Parshknmi | poziciontt Nisia Sesiz__ 1 Crimi Gjithse]
8.1.  [Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i ujémbledhésve horizontal (2 10 cm) m' 15 8 120.00
9.2, |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe monitimi i ujsmbledhésit vertikal (& 10cm) m' 18 8 144.00
| SUBTOTAL 284.00
|
10. Puné té tjera
Pos  [Pé&rshkrimi i pozicionit Nigsia Sasia Cmimi Gjithsej
10.1.  [Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i reklamés 50 x 50 cm sipas udhézuesit copé 3 g0 270.00
10.2.  |Furnizimi-me material, punimi, transporti dhe montimii reklamés 50 x.200 em sipas udhézuesit copé 2 400 800.00
10.3. |Furnizimi me material, punimi, transporti dhe montimi i numrit t& adresés sipas udhézuesit copé 1 20 20.00
Korigjimi | dyshmeve-ekzistuese te dritaret deri ne dysheme. Korigjimi t& b&het me matenalin e :
10.4 o T " . 112.00
njejté sikur dyshemeja ekzistuese,
10.5 Puriimi i kutive ne strehe per ndricim linear. Kutite te punohen nga alumini dhe te mbyllen me 210.00
’ kapake plexiglass (shih detalin: mveshia e strehes). ’




10.8.

Rrafshimi i thyerjeve te pllakes se katit 1 dhe 2, dhe murit te katit 2 (konstruksion metalik. agua

panel, rjete me ngjites, llac fasade. e 17 40 680.00
SUB TOTAL N.omm.mo
TOTAL EUR | 25,382.00




Paramasa dhe parallogaria e puneve elektrike te objektit Rruga Model

Verejtje:

Cmimi per ¢do pozicion duhet te perfshije, blerjen, transportin, montimin, lidhjet, leshuarjen ne pune, sjelljen e pozicionit ne
giendje plotesisht funkcionale, garancionin si-dhe leshimin e atesteve. Ne ¢mim duhet te kalkulohen edhe i tere materiali i imet
lidhes dhe montues. Para dhenjes se ofertes patjeter te lexohet pershkrimi teknik dhe te shigohen vizatimet. Cmimi i dhene do te
konsiderohet I mjaftueshem per ekzekutimin e pozicionit deri ne dorezim final. Obligim i kontraktorit eshte te pergatite i tere

dokumentacioni i kerkuar nga organet kompetente komunale per pranim teknik, si te gjitha atestet dhe protokolet funkcionale te
paisjeve dhe sistemeve si dhe projektin final te gjendjes se ekzekutuar.

Cmimi te jipet per njesi matese ne paramase dhe do te paguhet sipas sasive te montuara - instaluara. Per cdo sasi shtese te kerkuar
ose te munguar do te evidentohet protokoli i ndyshimit dhe so te paguhet sasia reale e montuar.

Para se te filloje demontimi i rrjetit ajror ekzistues duhet te kryhen te gjitha instalimet e reja duke perfshire kabllimin, montimin e
kuadrove te rrugeve, gypave etjera, ne menyre ge te mos pengohet furnizimi me energji elektrike e banoreve dhe bizneseve ne
Rrugen model dhe te tjereve ge furnizohen nga ai sistem. Pasi qe te shtrihen kabllot montohen kuadrot dhe paisja e kuadrove
sipas projektit atehere te ckyqet lidhja e vjeter dhe te realizohet lidhja e re.

[V |Parasete filloje demontimi i rrjetit ajror ekzistues ontraktori duhet te nderrmarre masa adekuate profesionale te sigurise per cdo
rrezik ge mund te lajmerohet gjate zgjidhjes se kygjeve ekzistuese te cilat Kontraktori duhet ti parasheh ne oferten e tij. Kurrfare
kompenzime nuk do te pranchen ne rast se nuk perfshihen keto pune ne oferte.

A |Dislokimi i rrietes ajrore dhe ralizimi | rjjetes nentoksore.

Nr. |Pozicioni Njesia Sasia |Cmimi/njesi| Shuma (EU)

(EV)
1 Kuader per montim ne toke me nje hyrje dhe nje dalje te tensionit

cope 7

0,4 kv, si dhe dalje per 6 njehsore sipas detalit Ormani tipi A.

650 | /




Kuader per montim ne toke me nje hyrje dhe nje dalje te tensionit

. - . . ) - cope 2

0,4 kV, si dhe dalje per 6 njehsore sipas detalit Ormani tipi B. 680 1360
3 Mbajtesi-konzola nga alumini per kabllo ABC TU CS 1500 F cope 2 100 200
a Unaza mberthyese me vege prej celiku per varje dhe terhegja te cope 1

kabllit ABC ne shtylla kendore me diameter 200 deri 250 mm, 30 30
5 Shirit per tokesim Fe/Zn, 25x4 mm, kg 54 2.7 145.8
6 Lidhese te tokesuesit Fe/Zn, 25x4 mm, cope 36 2 72
7 Sonda per tokesim 2m, dia.75 mm cope 18 43 774
8 Shirit metalik me vrima me gjeresi 20 mm m 4 2.7 10.8
9 Mbajtes te kabllit me gjatesi 2,5m. cope 1 33 33
10  |PP-00-Y, A, 1 kV, 4 x 16 mm2 m 597 2 1194
11 |PP-00-Y, A, 1kV, 4 x 70 mm2 m 40 11 440
12 IPP-00-Y, A, 1 kV, 4 x 95 mm3 m 117 18 2106
13 PP-QC-Y, A, 1 kV, 4 x 185 mm4 m 73 30 2190
14  |Lidhese termotkurrese e kabllove nentoksore 1kV, 4x16 mm?2 set 12 31 372
15  |Gezhoja - kapsolle lidhese. per kabllo PPOO-A, 4x16 mm2, Al-Al set 6 55 33
16 |Gezhoja - kapsolle lidhese per kabllo PPOO-A, 4x16 mm2, Al-Cu set 6 5z 33
17 Shtrenguese terhegese per perquesin neutral e kVM, 54 - 71.5 mm2 cope 5

{1500 kN ) 35 70

Punimi | bazamenteve te ormanave te jashtem me 4, 6 dhe 10
18 njehsore duke perfshi mihjen e dheut deri ne deponi, punimin e cope 9

bazamentit me beton arme, , htrenguese terheqese per perquesin

neutral e kVM, 54 - 71.5 mm2 ( 1500 kN ) 63 567

Shtylla e tensionit te ulte, kendore, me lartesi 9 m, tip
19 cope 1

SHB 9/1000

1140




Ndertim kanali per shtrirje te lire te kabllos se tensionit te ulte (0,4

20 kV) me dimenzione 0,4x0,9 x L (rasti kur kemi nje linje ne kanal) tipi m 163

| kanalit tipi K-5. 7.5 12225

Ndertim kanali me 3 gypa dia.110 mm, per kabllo 0,4 kV, shtrirje
21  [te lire te kabllos se tensionit te ulte (0,4 kV) me dimenzione m 109

0,65x1,1 x L {m), tipiikanalit tipi K-15. 21.5 2343.5
22 Ndertim i pusetave me dimenzione te brendshme , 1,6x1,6x1,8 m m 4 450 1800
23 Kapak me kornize per puseta me dimenzione 65x65 cm, me m 5

mbishkrimin "ELEKTRIKA" 20 kV, 400 kN, kapak metalik. 120 600
24 Prishja e trotoareve prej elementeve te betonit (kubeza), si dhe 2 158

riparimi | tyre dhe kthimi ne gjendje te meparshme, 8.5 1027
25 Prerja e asfaltit dhe betonit tek rruget dhe trotuaret. m2 66 6 396
26 Furnizimi me material dhe riparimi | asfaltit dhe betonit tek rruget m2 2

dhe trotoaret. 25 600
27 Gyp dia.400 mm, prej betoni me giatesi 1 m. cope 1 63 63
28  |Gyp dia.400 mm, prej betoni me gjatesi 0,5 m. cope 1 63 63
29 Gypa te brinjezuara PE me dia.110 mm, SN-4, 4 N/m2 cope 2 100 200
30 Demontim | shtyllave te vjetra te drurit, te TU, bartja dhe dorezimi cope A

ne distriktin te ciliti takon. 20 30

Demontim | perquesve ekzistues te TU, bartja dhe dorezimi ne ,
31 distriktin te cilit i takon. ke 1000 0.6 600

Matja e rezistences se tokesimit-leshimi i atesteve, matja e
32 |rezistences se izolimit te kabllove, dhe punimi | projektit te gjendjes paush 1

se ekzekutuar. 900 900

Gjithsejt A: € 25,215.60
B |Ndricimi




BV 87
iGuzzini - wall washer orbit
phi 200, 16001m, 14W, 3000K, DALIL,

cope 44 100.00 4,400.00
2N1.702.D2R - Fumagalli
Giova/Germana Floodlight
280 x 180mm 1.6kg
2% 10W =20W; 2400Im
3000Ka, DALI cope 60 75.00 4,500.00
E 106
iGuzzini - light up Earth, diffusing
dia. 80, 560Im, 5.4W, 3000K, cope 8 60.50 484.00
LEDVANCE Linear Compact High output LED, 60 cm, 10 W, BATEN
(me njesine per kugje)

cope 10 92.00 920.00
LEDVANCE Linear Compact High output LED, 60 cm, 10 W,
Elementet vazhduese

cope 140 27.50 3,850.00
LEDVANCE Linear Compact High output LED, 90 cm, 15 W, Baten,
(me njesine per kugje)

cope 8 136.00 1,088.00
LEDVANCE Linear Compact High output LED, 90 cm, 15 W,
Elementet vazhduese

cope 4 137.50 550.00
Kabllo per instalime te ndricimit te shtrire pjeserisht ne kanol nen
toke dhe pjeserisht
NYY-J 5x1,5 mm2 m 200 440.00
NYY-J 3x1,5 mm3 m 200 220,00
Gyp PVC dia.16 mm m 1 1.10

Gjithsejt B

16,453.10




C |Paisje per kontrollin e ndricimit publik
1 KNX PSU 230AC/29-31 VDC, 640 mA, cope 1 € 60500 € 605.00
2 KNX Aktuator me 8 kanale 16 A, cope 5 £ 32450 € 1,622.50
3 KNX/ DALI Gateway per kontrollin e 64 trupave ndricues , me

opcionin dimming prej 0-100% cope 1 € 495001 € 495.00
4 Senzor multifunkcional KNX me kalendar (GPS) cope 1 € 275.00| € 275.00
5 Kabllo KNX, J-H(ST)Hh EIB 2x2x0.8 m 200 € 1.10| € 220.00
6 Montimi, Programimi dhe leshimi ne pune Paush. 1 € 2,750.00 | € 2,750.00

Gjithsejt C: € 5,967.50
D |Barierat elektrike - Bollard
1 Bariere levizese - Bollard automatik i ngjajshem me Vigilant 500

cope 6 € 1,000.00 | € 6,000.00

2 Bazament per Bollard Vigilant 500 cope 6 € 110.00) £ 660.00
3 Kabilo 15 m, me konektor cope 6 £ 550 | € 33.00
4 Panelli komandues cope 3 € 1,100.00 | € 3,300.00
5 Rezistor per ngrohje per Bollard cope 6 € 6050 ¢ 363.00
6 Mijetet (Vegla) per komisionim cope 1 € 328000| € 380.00
7 Receiver per nje cift Bollardesh cope 3 € 605001 € 1,815.00
8 Kemande nga distanca cope 3 € 800.001| € 2,400.00
g Unaze induktive me dy kanale , per pengimin e ngritjes kur eshte

automobili mbi bollard. cope 3 € 410.00 € 1,230.00
10 _ |Kabllo per Unaze induktive L=100 m, cope 3 € 550 | € 16.50

Gjithsejt D: € 16,197.50

REKAPITULIMI

A __|Dislokimi i rrietes ajrore dhe ralizimi i rrietes nentoksore. 25,215.60
B |Ndricimi publik

16,453.10




C |Paisje per kontrollin e ndricimit publik € 5,967.50
D |Bgrierat elektrike - Bollard € 16,197.50
Gjithsejt A+B+C+D: € 63,833.70




Paramasa dhe um«mu_wmmzm - Ujésjellési

Poz

1.1

[Punct pergadito

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

B

Mobilizimi | ndérmarriés pér fillimin e punimeve né
projekt. N& ¢mim t& llogaritet kosto e pérpilimit t& planit
dhe programit punues si dhe e gjith& kosto e fransportit
dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues

Sasia

1.00

Cmimi pér

njési-€

100.00

Vigra -€

100.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi
fizik | reperéve t& rrjetés shtetrore. N& cmim t&
kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do t& kaloj rrieti i m
ujgsjellési si dhe parejellja e punimeveé e instrument
gieodezik

110:00

100.00

11,000.00

1.3

Kosto pér sigurimin e kualitetit t& punimeve (ndarja e
mostrave dhe kentrollimi nga institute dhe persona t&
autorizuar, shqyrtimi i materialeve pér t& cilat dyshohet
nga Organi Mbikgyrés, efj)

cop

2.1

o S

Germimi me making né tokén e kategorisé 11l dhe IV.
Hapja e trases do shfrytézohet pér t& gjitha punimet &
nevojshme ndérsa né cmim t& liogaritet vetem kosto

pér kanalin e rrietit t& ujésjellgsit mé gjerési b=0,50m m?
dhe thellési minimale h=1,20 m por sipas profileve

gjatésore. Hapja e kanalit duhet t& béhet me saktési +3
cm

60.00

3.00

180.00

2.2

Mbulim i kanalit me dheun e germuarme, ngjeshje nen
shtresa 25cm m

25.00

3.00

75.00

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi | rerés nén,
rreth dhe mbi gypat e ujgsjellgsit, fraksion 0-16 mm
Ngjeshja t& béhet sipas normave DIN, DPr 103%

BN

8.00

17.00

136.00

24

Ngarkimi dhe transporti i dheut te germuar ne deponi te

qytetit ose ne vendin ku e cakton organi mbikqyres deri
L=58km

3“

27.00

. Pun




Poz

Pérshkrimi’i punéve dhe materialeve

‘Sasia

34

Furnizimi dhe montimi kygjeve shtepiake per te
prodhuesit Frialen ose te ngjashme pusetave te
plastikes per kygje shtepiak, gaforet vet shpuese
elektrofuzive jan pa teleskop; ne'kuadet te kygje jan te
perfshir te gjitha materialet e nevojshme per kygjen ne
objekt ekzsitues. Ne raste ku nuk kane ujemates duhet
te vendoset ujematesi.

- Qafore ODS0/32 mm PN

- Gyp OD32 mrm PN10

- Ujematesi DN3/4" -
Si dhe fitingjet e nevojshme per lidhej

copé

15.00

70.00

1,080.00

3.2

OD32 mm PN10

Furnizimi dhe montimi | gaforeve OD80mm me dalje te

3.3

Furnizimi- dhe montimi | gjysem lidheseve mashkullore
OD32mm,PN10

‘_uc_,:_u__sm. H._‘m:wco& dhe instalimi | fubave PE 100, .

elektro-saldim. N& gmim té llogariten edhe kthesat
horizontale te gypit

Montimi béhet me saldim balloré dhe sipas nevojgs me

4.1

PE 100, OD90/PN 10bar.

110.00

10.00

1,100.00

4.2

PE 100, OD32/PN 10bar.

150.00

4.00

600.00

4.3

Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues
me fije metalike 20 cm mbi tubin e ujésjellesit .

280.00

1.00

260.00

4.4

Furnizimi dhe montimi i mbylisave ne fund te gypit
0ODY0 mm PN10

copé

1.00

15.00

15.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | fitingjesv per lidhje
kryesore pas evidentimit ne teren{ gypi furnizues ge

lidhe ne kete lagje nuk eshte evidentuar

Ls

1.00

200.00

200.00




Poz Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia Sasia Gmimi pér Viera €




Poz

P
Testimi

.

Srshkrimi | punéve dhe materialeve

tubit PE 100 sipas pérshkrimit t& seksionit né
pérputhshmeri me kushtet teknike.

5.2

Dezinfektim

i1 tubit PE 100 sipas pérshkrimit t&
seksionit né& pérputhshméri me kushtet teknike.

Pastrimi i ﬂmmm:n nga Bumen:m”m:

i

m transporti i tyre

61 \deri n& deponiné legale, maks. 5 km Paushall 100.00
6.2 |Ngarkimi dhe transporti | mekanizimit nga kantieri Paushall 100.00
Perpilimi i-dokumentacionit teknik pér punét e
6.3 mechE_mS dhe dorézimi t& 5<mmmﬂo%:m tri kopje Paushall 150.00
8.4 |Dorezimi teknik i objektit Paushall
REKAPITULLIM
1 |Punét pérgaditore 11,200.00
2 |Punéte dheut 391.00
3 |Punéte pusetave 1,425.00
4 |Punét instaluese dhe montuese 2,175.00
& |Punét tjera 606.00
7 |Punét pérfundimtare 500.00

Totali me TVSH

16,297.00




alfa.i

macte in of idea

Nr,

1.1

Pérshkrimi i punéve dhe materialeve

Mobiliziri | ndé&rmaniés pér fillimin e punimeve né
projekt. Né& cmim-t& llogaritet kosto e pérpilimit 1& planit
dhe programit punues si dhe e gijithé kosto e tfransportit
dhe vendosjes se makinave dhe stafit punues si dhe
akomodimi | pérkonshém T iyre.

paushall

Cmimimé

1.00

TVSH

pér njési-€

45.00

45.00

Kontrollimi dhe gvidentimii instalimeve néntokésore,
zgjedhja e problemeve eventuale gé& lidhen me planin
operativ t& ndériimit si dhe pérpilimii planit detal
operatly gé lidhet mé procesin e ndértimit, N& ¢mim 1é
llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me
aparatura elekironike périnstalime néntokésore si dhe
evidentimi i sakté& | instalimeve gé duhet &
mirgmbahen gjaté kohés se ndértimit {neti-elekirik, meti
telefonik, refi | ujésieliésit, )

paushall

1.00

120.00

120.00

Fiksimi i pikave koptralluese gieodezike si dhe sigurimi
fiziké | reperéve t& njetés shietérore. N& omim 18
kalkulohet frasimi gieodezik i vijave ku do 1& kaloej rieti i
kanalizimit fekal si dhe pércielija e punimeve me
instrument gjeodezik.

2.1

Demolimi i gypave 1& ndryshém gjaté périudhés sé
ekzekutimit ngarkimi, transporti imaksimal 5 km prej
punishités) dhe shkarkimi | miaterdalitté demoluar né
deponiné legale ose névendinte cilin € cokton QOrgani
Mbikgyrés.

péushall

110.00

1.00

0.20

120,00

22.00

120.00

Page 1 0of 5




alfa.i

made in of idea

22

Demolimi i pusetave pre] betoni gjoté périudhés s&
ekzekutimit dhe materialeve fiera té cilof paragitén
pérgjaté trasesé si dhe ngarkimi, fransgorti {maksimal 5
km prej punishités) dhe shkarkimi i materialit 1&
démodluar né deponing legale ose né vendin fe cline
cakion Organi Misikgyrés.

paushall

600

30.00

180.00

2.3

Demolimiii gypave (beton, PE dhe ¢elik) para hyfjeve
& shiepive; né ¢cmimé t& pérfshinet edhe rivendosic &
tyre duke mar parasysh sé né rast 1& deformimeve 1é
gypave duhet t& furnizohetiri

11.00

5.00

55.00

24

CCTV-e gupit egztues perevidentimin e kygieve
shiepicke gejane te lidhur drejperdreft negyp e'ge
nuk kane puseta

31

Gérmimi | kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré
né& kat. -V 1@ dheut, mé& makiné né gjérési sipas
normave dhe standardeve teknike (vorgsisht nga
diameti | gypit) dhe thélisi sipas profilit gjatésor.

_JJn

110.00

82.50

3.00

110.00

247.50

3.2

Gérrnimii kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré
né kat. 1V té dheut, mé doré; né zgjerimet pér puseta
st:dhe vendet ku nuk mund 1& punohet mé
makiné.Giérésia e kanalit sipas normave dhe
standardeve teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhie

théllst sipas profilit giatésor.

30

4.00

3.00

12.00

Page 2 of 5




alfa.i

made in of idea

3.3

Sigurimi T kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet
me pahité€ porapara sipas normave pérkétd lig]
pune,sipas detalit né projekt, ng1é dy anét e kanalit,
Sigurimi béhet pér thellésit dhe kategoring e fokés gé
jong 1& parapara mémasat e moroitiés né puné. Sasité
jané indikative dhe pungkryesi né bashkpunim mé
organin mbikgyrés vendos se ku do t€ aplikohen kéto
masa. Rjedhimisht {6 dy mbajné pérgjegiésing pér kété
proces

3»

300.00

0.50

150.00

3.4

Planifikimi i fundit 16 kanalit me doré me saktesi xlcm.
Ky planifikim duhet vertetuar nga organi mbikagyrés
paravendosjes s& rerés,

m?

110.00

0:20

2200

NgarKimi dhe transporti i dheut 1& gérmuar {tepért) dert
né& deponi te gytetit ose né vendin Ku e cakton organi
mbsikayrés né largesi moksimale deri né Skm.

m*

32.00

1.00

32.00

34

Fumizimi, fransporti dhe vendosja e rerés 0-1émm né
fundin e kandlit anash dhe mbigypa.

m*

11.00

1500

165.00

37

Furnizimi, tfransporti dhe vendosja e rerés 0-31.5mm
=15cm pér bulimin e shiresés s& fundit 1& kanalit dhe
ngjeshja. pérreguliimin e mugés.

30

46.00

15.00

690.00

3.8

Largimi  yjérave héntokésore me pompa. Ky pozicion
éshié indikativ dhe éshié paraparé pér rastin e
paragiten se ujit né kanal gjaté egzekutimit.

PP-SN4 pér kolektorin kryesor

oré

12.00

10.00

120,00

Furnizimi dhe montimi | gypave PVC per kydje
shitepikoe per objekie egzituese derine puseta tere
PVC @160 mm

PP SN4.DN300rnm
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5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pliakén
e poshime pér puseta me betonarme C- 20725 d=20cm

3u

5.00

60.00

300.00

52

Furnizimi dhe montimi | pusetave te plasfikes fe
destinuare per zonat e frafikut te destinuar per
kembesor-ose automjete ne perputhe me kerkesat e
pergjthshme sipas standardit EN476 pusetat jan te

Dimensionit 1D 800 mm

521

Piesa e redukuesit te pusetes

copé

6.00

150.00

200.00

5.21

Piesa e mesit te pusetes ID 800 mm

copé

4.00

150.00

$00.00

52

Plesa e fundore e pusetes ID 800 mm

Copé

4.00

150.00

200,00

5.3

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve
ngd materiali "KOMPOZIT, sipas standarteve 1SO-9001

[dhe 1SO 14001 mé aftesi mbajtése 40t Né gmim 1&

llogaritet edhe betonimi T kurorés prej betfonarmesé C-
20/25. Kapaket te jne kompatibil me aikitekuren &
rruges.

copé

5.00

110:00

550.00

5.7

Fumizimi I'reshtkave sipos detalit ne proejkt per glate
rruges, reshtka eshte e ngusht ne pjesen siperfagesore,
ndersa ne pjesen ku behet bartja e uijit deri ne puset
eshte ne pjesen nentokesore, prodhuesit FILCOTEN ose
fe ngjashern

Rregullimi i frases dhe pastrimi i punishfés,

100.00

16.00

1,600,00

& investitori né tri kopje.

110.00

Page4 of 5

m 0.35
i Testimi i metés s& kanalizimit sipas udhézimeve n& ,
62 ragportin teknik respektivisht sipas standaortit EN1610:2015 m 110.00 0.30 3300
Matiet dieodezike dhie pérpilimi | dokumentacionit
6.3 [teknik 1& punéve pérpunét e Zbotuard st dhe dorézimi !
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~ REKAPITULLIMI T
1 Punéf pérgaditore 187.00 €
2 Punét demoluese 465,00 €
3 Punét tokésore 1,438.50 €
4 |Punét montuése 1,1585.00 €
5 Pungt e betonit dhe armaturés 3,550.00 €
6 Puriét fiera 104.80 €

e

Punimi defal.l projekiit realizues per kryrjen e ketyre
puneve e.ge eshte 5% e totalit te puneve

| Giithesejte
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RRUGA MODEL
PERMBLEDHJE
Paramasa dhe Parallogaria |

TotaL [ 7538550
;
OBJEKT! 01 - :
TOTAL 29,488.50
OBJEKTI 02 - . :
TOTAL _ mlmmo.mo
OBJEKTI 03 :
TOTAL _ mw..\,,mﬂmo
: m
OBJEKTI 04 e
TOTAL _ 1.757.00
|
OBJEKTI 05 , H
TOTAL 3,318.50
OBJEKTI 06
TOTAL 7.631.00
OBJEKTI 07 _
TOTAL 4. 544 50
OBJEKTI 08 ,
TOTAL 2.510.00
OBJEKTI 09 =
TOTAL 3,947.30




OBJEKTI 10

TOTAL |

i
|

8.710.00

OBJEKTI 11

TOTAL

_25.382.00

_TOTAL ARKITEKTURA]

189,154.10

TOTAL UJESJELLESI]  16,297.00
| g

ANALZIVI ___ 7.245.00




